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Forord

Undersøkelsen om levekår blant innvandrere 1996 er gjennomfort på oppdrag fra Innvandringsavde-
lingen i Kommunal- og Arbeidsdepartementet. Bjørg Unstad og Eva Haagensen har vært kontaktper-
soner i departementet. Marit Soløy ved Utlendingsdirektoratet og Sverre Friis-Petersen  i Arbeidsdi-
rektoratet har deltatt i utformingen av spørreskjemaet.

Svein Blom ved Seksjon for demografi og levekårsforskning i Statistisk sentralbyrå er ansvarlig for
analyse av datamaterialet, og har deltatt i planlegging, gjennomforing og etterarbeid av undersøkel-
sen.

Ved Seksjon for intervjuundersøkelser i Statistisk sentralbyrd har prosjektlederansvaret vært todelt.
Elisabeth Gulløy var prosjektleder i den første tiden under planleggingen av undersøkelsen og utfor-
ming av spørreskjemaet. Under selve gjennomforingen og i etterarbeidet av undersøkelsen  var Agnes
Aall Ritland prosjektleder. Stein Opdahl utarbeidet utvalgsplanen og var rådgiver for øvrige metode-
messige sider ved undersøkelsen. Jan Haslund og Thore Nafstad-Bakke har hatt ansvaret for dataar-
beidet. Gretha Røyne, Grete Korsvoll og Kari Groholt var ansvarlige for rekruttering av de spesialen-
gasjerte intervjuerne til undersøkelsen. De var også ansvarlige for intervjuopplæringen og kontakten
med intervjuerne under datainnsamlingen. Ibrahim M. Shaikh sto for arbeidet med utsending av
skjemaene og Gunnar Tynning var ansvarlig for dataregistreringen. Rapporten er utarbeidet av Agnes
Aall Ritland under rådgiving fra Svein Blom og Stein Opdahl.
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1. Innledning og bakgrunn
Rapporten omhandler en levekårsundersøkelse blant personer med innvandrerbakgrunn bosatt  i Norge
(Levekår blant innvandrere 1996). Undersøkelsen ble gjennomfort på oppdrag fra Innvandringsavde-
lingen i Kommunal- og Arbeidsdepartementet i perioden 29. mars til 26. juli 1996. Formålet med
denne rapporten er å redegjøre for utvalg og frafall i undersøkelsen og gjengi en del tabeller med re-
sultater fra undersøkelsen.

Gjennom de jevnlige levekårsundersøkelsene får en data som belyser en rekke sider ved levekårene
for befolkningen i Norge i dag. Til tross for at innvandrere utgjør et betydelig antall personer, repre-
senterer de en såpass liten andel av befolkningen at de i enhver vanlig utvalgsundersøkelse  vil bli for
sparsomt representert til at deres situasjon kan belyses med akseptabel grad av sikkerhet. I 1983 ble
det gjennomført en landsomfattende levekårsundersøkelse blant utenlandske statsborgere i Norge. I
løpet av de siste tretten år har innvandringens omfang, karakter og regionale nedslagsfelt endret seg.
Undersøkelsen i 1983 var også begrenset på den måten at den bare omhandlet innvandrere som ikke
var norske statsborgere eller hadde fått norsk statsborgerskap. Denne gangen har vi også fått med
personer med innvandrerbakgrunn som er norske statsborgere i tillegg til personer med utenlandsk
statsborgerskap. Undersøkelsen omfatter både såkalte 1. og 2. generasjonsinnvandrere. Med 2. gene-
rasjonsinnvandrere menes personer som er født i Norge av foreldre som har innvandret. Med andre
ord er det personer med to utenlandsfedte foreldre som er trukket ut til undersøkelsen.

Det viktigste formålet med undersøkelsen er å kartlegge viktige sider av levekårene hos ulike inn-
vandrergrupper i Norge i dag. Levekår kan måles gjennom ulike indikatorer eller levekårsmål som for
eksempel en persons bo- og utdanningsforhold, sosiale nettverk, forhold til arbeidslivet eller fritidsbe-
skjeftigelser. Gjennom et stort antall levekårsmål skal undersøkelsen belyse levekårene for de ulike
innvandrergruppene og muliggjøre sammenlikning med levekårene for nordmenn.

Det kan innvendes at spørsmålsstillinger og teknikker som er utviklet for å kartlegge majoritetsbe-
folkningens levekår, kan være problematiske  å «overføre» til personer med en annen bakgrunn. Når vi
likevel i denne undersøkelsen benytter oss av de samme «verktøy» og metoder som vi ellers benytter,
er det nettopp for å kunne gjøre sammenlikninger mellom personer med innvandrerbakgrunn og
nordmenn for øvrig, selv om det innebærer at levekår dermed blir målt etter en «norsk mal».

For at resultatene fra denne levekårsundersøkelsen skal kunne sammenliknes med resultatene fra den
ordinære levekårsundersøkelsen, består spørreskjemaet av en kjerne med spørsmål hentet fra Leve-
kårsundersøkelsen 1995. Enkelte av spørsmålene er hentet fra Boforholdsundersøkelsen 1995, Under-
søkelsen av levekår blant langtidsledige 1991 (et tillegg til Levekårsundersøkelsen 1991) og den før
omtalte levekårsundersøkelsen blant utenlandske statsborgere fra 1983. Følgende temaer berøres i
undersøkelsen: Fodeland, språk, boligforhold, flytting i Norge, planer for framtiden, familie i Norge
og i hjemlandet, husholdningssammensetning, utdanning, ulønnet arbeid, sysselsetting, arbeidsforhold
og -miljø, arbeidsløshet, økonomiske forhold, helse, vold og utrygghet, sosial kontakt, hjelpetjenes-
ter/nabohjelp og fritidsbruk.



2. Utvalg og gjennomforing

2.1. Utvalget

2.1.1. Valg av landbakgrunn
Det ble vedtatt å avgrense undersøkelsen til å gjelde personer med med bakgrunn fra deler av Det
tidligere Jugoslavia', Tyrkia, Iran, Pakistan, Vietnam, Sri Lanka, Somalia og Chile2 . De åtte innvand-
rergruppene som er med i undersøkelsen, er valgt fordi de hver for seg representerer tallmessig bety-
delige nasjonale grupper av ikke-vestlige innvandrere. Med ikke-vestlige innvandrere sikter vi til
personer fra Ost-Europa, land i Asia (inkludert Tyrkia), Afrika, Sør- og Mellom Amerika. Erfaringene
fra 1983 (da også Storbritannia var med) tilsa at det ikke var nødvendig å inkludere vestlige innvand-
rere. Britenes levekår var ikke særlig forskjellig fra nordmenns. Ved å ta med de åtte utvalgte inn-
vandrergruppene, følger vi opp fire av de fem av gruppene fra 1983 (chilenere, pakistanere, vietname-
sere og tyrkere). Samtidig får vi med alle de tre gruppene fra innvandrerutvalget i levekårsunderso-
kelsen i Oslo som Forskningsstiftelsen FAFO gjennomførte i 1993 (pakistanere, chilenere og sri lan-
kesere (tamiler)) og fem av de seks gruppene som var med i FAFO's levekårsundersøkelse blant
flyktninger i Oslo i 1995 (chilenere, iranere, tamiler, somaliere og vietnamesere).

2.1.2. Innvandrerbefolkningen
Som «innvandrere» regnes her personer som, uansett statsborgerskap, enten er fodt i utlandet av to
utenlandske foreldre, eller er fodt i Norge av foreldre som begge er fodt i utlandet. I undersøkelsen er
utvalget videre begrenset til personer som selv har bodd i Norge i minst to år (per. 01.01.1996).
«Personer med innvandrerbakgrunn» omfatter dermed i denne sammenhengen alle personer som på
kjennemerket landbakgrunn på Statistisk sentralbyrås Focie1andsfil 3 er oppfort med ett av de respekti-
ve åtte landene. Variabelen landbakgrunn er konstruert med utgangspunkt i opplysninger om eget,
eventuelt mors/fars utenlandske fødeland.

2.1.3. Utvalgskommuner
Ettersom datainnsamlingen skulle skje ved besøksintervju, lot det seg ikke gjøre innenfor realistiske
kostnadsrammer å operere med fullstendig landsdekkende utvalg. Det ble derfor bestemt å utelukke
områder med svært lav andel av populasjonen fra trekkegrunnlaget. Men fordi variasjoner i levekår
nettopp kan tenkes å følge en slik sentrum-periferi-dimensjon, var det viktig å få dekket så stor del av
populasjonen som mulig. På bakgrunn av dette ble det separat for hver folkegruppe avgrenset områ-
der som ville omfatte minst 25 intervjuobjekter ved proporsjonal trekking fra gruppen. Områdene ble
satt sammen etter en skjønnsmessig vurdering av reiseavstander. Samtidig måtte det tas hensyn til at
det til hver folkegruppe skulle brukes 10 intervjuere og at arbeidsmengden ikke skulle bli for ujevnt
fordelt mellom disse. I den endelige utvalgsplanen inngikk alle kommuner med minst én prosent av
den aktuelle folkegruppen samt nabokommuner innenfor en overkommelig reiseaystand. Eneste unn-
tak var Bergen hvor andelen av personer fra Det tidligere Jugoslavia var 3,3 prosent, men hvor den
samlede andelen med slik landbakgrunn i Bergensområdet var for lay til å forsvare å rekruttere en
intervjuer der.

I Personer fra Bosnia-Herzegovina er søkt holdt utenfor i denne undersøkelsen. Dette er gjort dels fordi de kun har midlertidig
oppholdstillatelse og dels fordi de studeres nærmere i andre undersøkelser finansiert av Kommunal- og Arbeidsdepartementet.
2 I rapporten vil personer eller grupper av personer med bakgrunn fra de ulike landene innimellom bli omtalt som tyrkere, chilenere, iranere
etc. og personer med samme bakgrunn som «landsmenn». Disse betegnelsene brukes da bare i den betydning at de har bakgrunn fra de
samme respektive landene. Betegnelsen har verken noe med statsborgersskap, egen tilhorighetsfølelse eller noen annen form for
tilknytning til landet.
3 Nærmere opplysninger om «Fodelandsfilen» kan fås ved Seksjon for befolknings- og utdanningsstatistikk i SSB.
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Tabell 1. 
Antall personer i populasjonen, antall personer i utvalgskommuner og «dekningsgraden» (i prosent)
som trekkegrunnlaget for hver av de åtte innvandergruppene utgjør.

Det tidl. Sri
Jugo-

.	 slavia
Tyrkia Iran Pakistan

.

Vietnam Lanka Somalia Chile

Populasjonen 6230 5052 5321 10947 8847 5014 2129 4135
Utv. kommuner 4621 4468 3974 9668 8222 3755 1640 2939

Dekningsgrad
(prosent) 74,2 88,4 74,7 88,3 92,9 74,9 77,0 71,1

2.1.4. Utvalgsdesign
En regner med at rapportering og analyse av resultater fra undersøkelsen i stor utstrekning vil skje
med referanse til hver enkelt innvandrergruppe og at det i mindre grad er aktuelt å fokusere på tall for
alle 8 grupper under ett. Det ble derfor viktig å sikre at tallet på intervjuer ble tilstrekkelig stort til
aktuelle nedbrytinger, krysstabuleringer og sammenfattende analyser i hver gruppe. En avveiing
mellom innsamlingskostnader og krav til presisjon i resultatene tilsa et bruttoutvalg på ca. 500 perso-
ner fra hver befolkningsgruppe. Ettersom det er store variasjoner i samlet folketall mellom de åtte
aktuelle innvandrergruppene, innebar dette at utvalgene ble trukket med ulik trekkesannsynlighet fra
gruppe til gruppe. Ved beregning av resultater for to eller flere grupper under ett må det tas hensyn til
dette ved at hver gruppe gis en vekt som er omvendt proporsjonal med trekkesannsynligeten. Ved
generalisering til hele innvandrerpopulasjonen bør det også tas hensyn til at dekningsgraden varierer
en god del mellom gruppene. Innen hver gruppe ble trekkegrunnlaget stratifisert med hensyn til
kjønn, alder og bosted. Stratifisering sikrer at disse variablene får tilnærmet samme fordeling i utval-
get som i populasjonen. Utvalget i denne undersøkelsen er således trukket disprosjonalt med hensyn
til landtilhorighet og proporsjonalt med hensyn til kjønn, alder og geografisk fordeling.

2.1.5. Endelig utvalg
Fordi andelen av innvandrerbefolkningen som er eldre enn 70 år er liten og at dette ville være en spe-
sielt krevende gruppe å få med, ble undersøkelsen avgrenset til å omfatte personer 16-70 år, regnet
per 01.01.1996. Blant innvandrerpopulasjonen i dette aldersintervallet som fortsatt sto i det sentrale
personregisteret per mars 1996 ble det trukket ca. 495 personer fra hvert land, til sammen 3962 per-
soner. Under feltarbeidet viste det seg at 127 personer var (lode eller flyttet fast til utlandet og således
ikke tilhørte populasjonen. Bruttoutvalget til undersøkelsen ble dermed på 3835 personer.

2.2. Metode for gjennomføring
Intervjueren stilte intervjupersonen eller intervjuobjektet (IQ) spørsmål fra et papirsporreskjema med
faste svaralternativ. I enkelte spørsmål skulle intervjueren opplyse JO om de ulike svaralternativene,
mens i andre spørsmål skulle TO selv svare uten å få oppgitt noen svaralternativ. Hver intervjuer had-
de med seg spørreskjemaer på JO's morsmål, norsk og engelsk. På grunn av spørreskjemaets lengde
foretrakk vi å samle inn data i form av personlige besøksintervju. Samme metode blir brukt i de ordi-
nære levekårsundersøkelsene. Språkvansker og andre misforståelser kan lettere ordnes opp i «ansikt
til ansikt». I en del tilfeller ble det likevel åpnet for bruk av telefon, spesielt når alternativet var
miste intervjuet. Så lange telefonintervju betraktes som belastende både for 10 og for intervjueren,
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samtidig som kontrollen med intervjusituasjonen også generelt er dårligere ved telefonintervju. Vi
vurderte at fordelen med å få gjennomført disse intervjuene veide opp ulempene ved å intervjue pr.
telefon. JO kunne velge mellom å bli intervjuet på norsk, engelsk eller deres eget morsmål. 93 prosent
av intervjuene ble gjennomført i form av personlige besøksintervju. De resterende syv prosent ble
gjennomført via telefonintervju. Intervjuet tok  i gjennomsnitt i time og 24 minutter.

For at de fleste skulle ha mulighet til å bli intervjuet på sitt eget språk, ble en helt ny intervjuerstab
engasjert spesielt for denne undersøkelsen. Via kommunale innvandreretater og tolketjenester rundt i
landet ble 80 personer med innvandrerbakgrunn fra de aktuelle landene eller nordmenn med gode
språkferdigheter og -kunnskaper i de aktuelle språkene rekruttert til å være intervjuere. Dessuten var
det et krav at intervjuerne også behersket norsk godt. For å dekke de aktuelle område-
ne/utvalgskommunene for hver av landgruppene, var det videre nødvendig at intervjuerne var bosatt
eller i nærheten av de aktuelle utvalgskommunene i denne undersøkelsen. I alle språkgruppene, med
unntak av Iran, valgte vi bare å rekruttere nye intervjuere med gode ferdigheter i de aktuelle språkene.
Blant de som skulle intervjue iranere valgte vi imidlertid nye intervjuere til å intervjue om lag halv-
parten av IO'ene i denne gruppa. Resten skulle intervjues av SSW faste intervjuerstab. Denne beslut-
ningen ble tatt fordi vi fra ulike hold fikk opplysninger om at en del personer fra Iran antagelig ville
være skeptiske til å bli intervjuet av personer med samme landbakgrunn. For JO fra Det tidligere Ju-
goslavia hadde vi rekruttert både albansktalende og serbokroatisktalende intervjuere. Dersom et JO
var albansktalende kunne vi derfor tilby han/hun en intervjuer med samme bakgrunn. For JO fra Tyr-
kia med kurdisk bakgrunn hadde vi tilgang på en kurdisktalende intervjuer.

Alle de nye 80 intervjuerne gikk gjennom en standard intervjuopplæring i regi av SSB. Opplæringen
av intervjuerne var todelt. Forst gjennomførte alle et brevkurs med obligatoriske kursoppgaver. Deret-
ter deltok de på et obligatorisk tre dagers internatkurs. I løpet kurset fikk intervjuerne undervisning
form av forelesninger, gruppeundervisning og -oppgaver. De fikk innføring i undersøkelsens formål
og bakgrunn, opplæring i intervjuteknikk, opplæring i undersøkelsenes krav til anonymitet, datasik-
kerhet og personvern. Hver intervjuer skulle i løpet av datainnsamlingsperioden intervjue mellom 25
og 50 personer. Antallet JO varierte en del etter hvilken språkgruppe og hvor i landet interjvueme
holdt til.

Spørreskjemaene ble oversatt til ni språk foruten engelsk: somali, spansk, urdu, farsi (persisk), viet-
namesisk, tyrkisk, tamil, albansk og serbokroatisk. I tillegg skulle  10 kunne intervjues på norsk der-
som han/hun ønsket det. Når man skal oversette noe fra et språk til et annet vil dette alltid innebære
en del problemer. Dette kan for det første gjelde rent språklige nyanser og ulikheter som kan være
vanskelig å få frem, og at meningsinnholdet ikke alltid vil være helt overensstemmende. I denne un-
dersøkelsen benyttet vi oversettere med bred oversettelseserfaring fra offentlig virksomhet. Den sen-
trale oversettelsesenheten i Utlendingsdirektoratet (SOT) leverte oversettelsetjenestene. Intervjuerne
kom imidlertid med enkelte rettinger og kommentarer til de ferdige oversatte versjonene. Disse kom-
mentarene ble samordnet på internatkurset slik at alle intervjuerne hadde et likt konsept idet de gikk
ut i felten. Det spanske skjemaet ble revidert av intervjuerne og nyopptrykt. Et annet problem som er
svært aktuell i denne type undersøkelser, er at spørsmålene stilles innenfor en «norsk kontekst». Dette
innebærer at spørmål som det er problemfritt å stille til «norske nordmenn», ofte ikke vil være like
problemfrie å stille til personer med en annen etnisk eller kulturell bakgrunn. Dette kan føre til en
underrapportering på enkelte spørsmål. Dette blir kommentert i kapittel 3.4.

2.3. Feltarbeidsperioden
Før feltarbeidet startet ble det sendt ut et informasjonsbrev (JO-brev) til de som var trukket ut til å
delta i undersøkelsen. Brevet inneholdt informasjon om undersøkelsen, opplyste om at det var frivil-
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Svarinngang
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50 % — --

40 % --

30  %

20 %

2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11 12	 13	 14	 15	 slutt

lig å delta og informerte om taushetsplikten som alle som er engasjert i. undersøkelsen, er pålagt. Alle
intervjupersonene fikk tilsendt et informasjonsbrev på sitt antatte morsmål og på norsk. Til  JO under
18 år som var trukket ut til å delta i undersøkelsen, ble det i tillegg sendt et informasjonsbrev til deres
foresatte. Dette brevet oppfordret de foresatte til å samtykke i at deres sønn/datter skulle få delta i
undersøkelsen. Brevet til foresatte ble også sendt på intervjupersonens antatte morsmål og på norsk.
(Eksempel på JO-brev finnes i vedlegget).

Opprinnelig var datainnsamlingsperioden stipulert til å gå over 11 uker; fra 29. mars til 21. juni. På
grunn av tregere svarinngang enn forutsatt (se figur 1) ble datainnsamlingsperioden utvidet to ganger
med henholdvis tre og to uker. Samlet ble datainnsamlingsperioden dermed 16 uker og endelig slutt
for feltarbeidet ble satt til 28.07. Per. sluttdato hadde vi fått intervjuer med 2561 personer av de 3835
som utgjorde bruttoutvalget. Det tilsvarer en svarprosent på 66,8. Dette er et resultat som i snitt kan
betegnes som relativt tilfredsstillende, undersøkelsens karakter og omfang tatt i betraktning.

Figur 1. 
Svarinngangen (oppnådde intervju) i løpet av datainnsamlingsperioden, alle landgrupper sett under
ett. Prosent

Ukenr. i datainnsamlingsperioden

Fordi vi i denne undersøkelsen benyttet en helt ny og uerfaren intervjuerstab, var det nødvendig å
følge intervjuerne nøye opp. Allerede fra første uke i datainnsamlingsperioden hadde vi kontinuerlig
kontakt med alle interjuerne og fulgte opp deres arbeidsinnsats og -fremgang. Etter at datainnsamlin-
gen hadde pågått i fem uker, begynte svarinngangen å stagnere. I følge våre intervjuere skyldtes dette
dels at folk var vanskelige å få tak i og lite hjemme og dels at de ikke hadde tid til å være med. Lav
svarinngang skyldtes nok også at flere av intervjuerne ikke var kommet skikkelig igang med datainn-
samlingen og intervjuarbeidet sitt. Vi sendte da ut et kombinert oppmuntrings- og oppstrammingsbrev
til intervjuerne, noe som forte til at arbeidsinnsatsen økte. I løpet av denne tiden falt også en del av de
opprinnelig intervjuerne fra av ulike årsaker. Disse ble erstattet med SSB's fast ansatte intervjuere. I
løpet av de neste to-tre ukene steg svarprosenten med 20 prosentpoeng; fra 30 til 50.

Den opprinnelige fristen for datainnsamlingsperioden var som nevnt, satt til 21. juni. Per den dato
(uke 11 i datainnsamlingsperioden) hadde vi oppnådd en svarprosent på 61,4. Dette ble ansett å være
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Sri Lanka 81 'A

Vietnam 74 %

Figur 2. 
Svarprosent ved datainnsamlingslutt, samlet og for de ulike enkeltgruppene. Prosent

Resultat ved datainnsamlingperiodens slutt

Samlet	 67 %

Det tidligere Jugoslavia

Somalia

Chile

Iran	 62 %

62 %

54 %

--
Pakistan

Tyrkia

70 %

66 %

66 %

for lavt. Vi besluttet A utvide datainnsamlingen med tre uker for A oppnå en høyere svarprosent. Etter
disse tre oppfølgingsukene (uke 14 i datainnsamlingsperioden) hadde vi fortsatt for lav svarprosent
(64,0). Som følge av dette forlenget vi datainnsamlingsperioden ytterligere to uker i håp om å komme
over 65 prosent, som vi anså som viktig for datakvaliteten. Ved feltperiodens endelige slutt (uke 16 i
datainnsamlingsperioden) hadde vi oppnådd en svarprosent på 66,8. Fem ukers utvidelse av datainn-
samlingsperioden ga dermed en bedring i svarprosenten med 5,4 prosentpoeng.

Det endelige resultatet og det faktum at feltarbeidsperioden måtte forlenges to ganger indikerer at
datainnsamlingen i denne undersøkelsen ikke forløp uten problemer. Kommentarer fra intervjuerenes
side tyder på at det i denne undersøkelsen var vanskelig å finne de som var trukket ut til A delta i un-
dersøkelsen. Dels var de lite hjemme, og dels var de ikke å finne på den adressen de stod oppført på
folkeregisteret. Intervjuerne måtte derfor drive omfattende sporingsarbeid for å få tak i intervjuperso-
ene.

Svarinngangen varierte imidlertid mellom de ulike landgruppene og mellom de ulike interjvueme
innen hver landgruppe. Ved intervjuperiodens slutt er det derfor store variasjoner når det gjelder den
endelige svarprosenten.

0,0 %	 10,0 %	 20,0 %	 30,0 %	 40,0 %	 50,0 %	 60,0 %	 70,0 %	 80,0 %	 90,0 %	 100,0 %

Svarprosent

Som figur 2 viser, oppnådde  Sri Lanka høyest svarprosent. Blant personer med innvandrerbakgrunn
fra Sri Lanka endte vi opp med en svarprosent på 80,5, noe som må betraktes som svært tilfredstillen-
de. Deretter følger personer med bakgrunn fra Vietnam med 74,3 prosent svar, og fra Det tidligere
Jugoslavia med en svarprosent på 69,5. For gruppene fra Somalia og Chile endte vi opp med en svar-
prosent rundt snittet totalt, og for Iran med en svarprosent som var litt lavere (62,2). De største pro-
blemene hadde vi i forhold til personer med innvandrerbakgrunn fra Pakistan og Tyrkia. For Pakistan
klarte vi, med innsats fra mange norske, erfarne interjvuere å oppnå på en svarprosent på 61,7. For
Tyrkias vedkommende strandet vi på 54,0 prosent tross iherdig oppfølging med erfarne intervjuere de
siste ukene. Svarprosenten når det gjelder Tyrkia er dermed en del lavere enn ønsket og forventet. I
følge våre intervjuere var det en utbredt skepsis blant denne gruppen til å delta. En intervjuer som var
engasjert som interjvuer også til undersøkelsen i 1983, hevdet at tyrkerne var mer skeptiske til å være
med denne gangen enn det han opplevde for tretten år siden. Videre var det særlig blant intervjuere
for denne gruppen (og blant de pakistanske intervjuerne) at vi hadde enkelte problemer. Problemene
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gikk blant annet ut på at intervjuarbeidet var mye mer omfattende enn det de på forhånd hadde fore-
stilt seg. Flere klarte dermed ikke å følge opp sine forpliktelser og sitt arbeid i forhold til SSB.

3. Frafall og utvalgskjevhet

3.1. Utvalgsvarians
Den usikkerhet man får i resultatene fordi man bygger på opplysninger om en del av den befolknin-
gen som undersøkelsen dekker, kalles utvalgsvarians. Standardavviket er et mål på denne usikkerhe-
ten. Størrelsen på standardavviket avhenger blant annet av tallet på observasjoner i utvalget, og av
fordelingen til det aktuelle kjennemerket i hele befolkningsgruppen som omfattes av undersøkelsen.
Standardavviket kan anslås ved hjelp av observasjonene i utvalget.

SSB har ikke foretatt spesielle beregninger av standardavviket for tallene i de vedlagte tabellene, men
tabell 2 viser tilnærmet størrelse på standardavviket for observerte prosentandeler ved ulike utvalgs-
størrelser. Fordi populasjonene fra hvert land er av varierende størrelse, vil de eksakte standardavvi-
kene være noe mindre for resultater fra for eksempel Somalia og Chile enn for Pakistan og Vietnam.
Forskjellene er i praksis såvidt små at en for alle praktiske formal kan bruke tallene i tabell 2.

Ved hjelp av standardavviket er det mulig å beregne et intervall som med en bestemt sannsynlighet
inneholder den sanne verdi av en beregnet størrelse (den verdien vi ville ha fått dersom vi hadde
foretatt en totaltelling i stedet for en utvalgsundersøkelse). Slike intervaller kalles konfidensinterval-
ler dersom de er konstruert på en bestemt måte: La M være den beregnede størrelsen og S være et
anslag for standardavviket til M. Konfidensintervallet blir da intervallet med grenser (M-2S) og
(M+2S). Denne metoden gir med ca. 95 prosents sannsynlighet et intervall som inneholder den sanne
verdi. Følgende eksempel illustrerer hvordan en kan bruke tabell X for å finne konfidensintervallet:
Anslaget på standardavviket til et observert prosenttall på 70 er 2,2 når antall observasjoner er 400.
Konfidensintervallet for den sanne verdi får dermed grensen 70 prosent +/- 2 * 2,2 prosent det vil si at
det strekker seg fra 65,6 til 74,4 prosent.

Tabell 2 
Størrelsen av standardavviket. Prosent

Antall	 5(95) 10(90) 15(85) 20(80) 25(75) 30(70) 35(65) 40(60) 50(50)
observasjoner

	25	 4,4	 6,1	 7,3	 8,1	 8,8	 9,3	 9,7	10 , 0	 10,2

	

50	 3,1	 4,3	 5,1	 5,7	 6,2	 6,5	 6,8	 7 , 0	 7,1

	

75	 2,5	 3,5	 4,1	 4,6	 5,0	 5,3	 5,5	 5 , 7	 5,8

	

100	 2,2	 3,0	 3,6	 4,0	 4,3	 4,6	 4,7	 4 , 9	 5,0

	

150	 1,8	 2,4	 2,9	 3,2	 3,5	 3,7	 3,8	 4 , 0	 4,0

	

200	 1,5	 2,1	 2,5	 2,8	 3,0	 3,2	 3,3	 3,4	 3,5

	

250	 1,3	 1,9	 2,2	 2,5	 2,7	 2,8	 2,9	 3 ,0	 3,1

	

300	 1,2	 1,7	 2,0	 2,2	 7,4	 2,6	 2,7	 2,7	 2,8

	

350	 1,1	 1,5	 1,8	 2,1	 2,2	 2,4	 2,5	 2 , 5	 2,6

	

400	 1,0	 1,4	 1,7	 1,9	 2,1	 2,2	 2,3	 2 , 4	 2,4

	

450	 1,0	 1,4	 1,6	 1,8	 1,9	 2,1	 2,1	 2 , 2	 2,3

	

500	 0,9	 1,3	 1,5	 1,7	 1,8	 1,9	 2,0	 2 , 1	 2,1

	

2561	 0,3	 0,4	 0,5	 0,6	 0,6	 0,6	 0,7	 0 , 7	 0,7
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9	 10	 11	 12	 13	 14	 15	 slutt

Frafall
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35,0 % 	
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20,0 %

15,0 %

Som det fremgår av tabellen, øker størrelsen på standardavviket når antallet observasjoner synker.
Ved mindre enn 25 observasjoner blir konfidensintervallet og dermed usikkerheten så stor at det ikke
lenger er forsvarlig å offentliggjøre prosentberegninger basert på så få observasjoner. Ofte er det øn-
skelig å sammenlikne prosenttall for flere grupper. Da er det viktig å være oppmerksom på at når to
usikre tall sammenliknes, vil usikkerheten på forskjellen mellom dem vanligvis bli større enn usik-
kerheten knyttet til hvert enkelt tall.

3.2. Utvalgsskjevhet og frafall
I alt ble 3962 personer med innvandrerbakgrunn fra de åtte respektive landene kontaktet for intervju.
Av disse var det 127 personer som enten var døde eller flyttet permanent til utlandet. De tilhører der-
for ikke målgruppen. Bruttoutvalget blir dermed på 3835 personer. Av disse var det 1274 personer
eller 33,2 som falt fra.

Figur 3. 
Oversikt over utviklingen av den samlede frafallsprosenten4 .

Uke nr. i datainnsamlingsperioden

Frafallsprosenten stiger som figuren viser, jevnt utover  i løpet av datainnsamlingsperioden. Dette
førte til at vi den første perioden, hadde et relativt optimistisk syn på frafallet. Det er tydelig at JO
som var vanskelige å få tak i, i første omgang ble utsatt for å bli oppsøkt igjen. Dette resulterte i sterk
økning av frafallsprosenten de siste ukene. Ved slutten av den opprinnelige datainnsamlingsperioden
(uke 11) var frafallet på 25 prosent. Men deretter steg det betydelig. I løpet av de siste fire ukene steg
frafallsprosenten like mye som svarprosenten, og de siste to ukene stiger den mer enn svarprosenten.

Ved at vi måtte erstatte noen av de spesialengasjerte intervjuerne med intervjuere fra SSBs faste in-
tervjuerstab oppnådde vi ikke at alle som var trukket ut til å delta i undersøkelsen, fikk mulighet til å
bli interjvuet på sitt eget morsmål. Denne intensjonen ble til en viss grad likevel fulgt opp ved at de
norske intervjuerne opplyste  10 (eller andre i JO's hushold) om at dersom JO ikke var istand til
gjennomføre intervjuet på norsk, skulle vi likevel søke å finne en løsning. I slike tilfeller gjennomfør-
te en intervjuer fra den spesialengasjerte staben et telefonintervju. Løsningen vi valgte med å sette inn
norske intervjuere der de spesialengasjerte falt fra, var den eneste vi hadde mulighet til å gjennomfø-
re. Vi fant at det var bedre å bruke norske intervjuere enn at vi ikke skulle oppnå intervju med JO i det
hele tatt

4 Med frafall her forstås antall IO som er falt fra i forhold til det antall som til enhver tid er sjekket inn (når avgang holdes utenfor
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Totalt ble 3008 av de uttrukne kontaktet av den spesialengasjerte intervjustaben. Dette omfatter 75,9
prosent av bruttoutvalget. Andelen JO som ble kontaktet av personer med samme språkbakgrunn,
varierte mellom de ulike landgrupppene (se tabell 3). Det skyldes ulike faktorer.

Tabell 3. 
Andel personer som ble kontaktet (dette omfatter både JO som ble intervjuet og de som gikk til frafall
/avgang) av den spesialengasjerte intervjuerstaben. Prosent.

Innvandrergruppe: Andel 10 kontaktet av den spesialengasjerte staben

Iran 40 , 1

Tyrkia 58 , 6

Pakistan 59 , 3

Somalia 73 , 2

Vietnam 89 , 3

Sri Lanka 95 , 2

Chile 95 , 2

Det tidligere Jugoslavia 96 , 3

Totalt 75 , 9

(N) 3962

Som tabellen viser, var det lavest andel som ble kontaktet av personer med samme språkbakgrunn
som dem selv blant iranere (40 prosent). Dette var som tidligere nevnt, bevisst tilsiktet fra SSBs side.
Allerede i planleggingsperioden rekrutterte vi halvparten av intervjuerne som skulle intervjue iranere,
blant SSB's faste intervjuerstab. Som tidligere nevnt, antok vi at mange av denne gruppen ville være
skeptiske til å bli intervjuet av landsmenn på grunn av den politiske konflikten i hjemlandet.

Den lave andelen som ble kontaktet av den opprinnelige intervjustaben blant pakistanere og tyrkere,
var derimot ikke planlagt i utgangspunktet fra SSBs side. Problemer med intervjuere som falt fra,
gjorde at vi var nødt til også her å ta i bruk SSBs faste stab. Kun i underkant av 60 prosent ble her
kontaktet av den opprinnelige intervjustaben. Blant somalierne ble derimot tre av fire kontaktet av en
intervjuer med samme språkbakgrunn, og blant vietnamesere fire av fem. Blant de øvrige gruppene
(chilenere, personer fra Det tidligere Jugoslavia og fra Sri Lanka) ble nesten alle kontaktet av inter-
vjuere med samme språkbakgrunn.

Totalt ble altså i underkant av 25 prosent av bruttoutvalget kontaktet av «norske» intervjuere. Det kan
være interessant å se hvordan dette eventuelt har virket inn på frafallsprosenten.
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Vietnam

Pakistan

Iran

Tyrkia

0 % 10%	 20%	 30%	 400/o	 50% 60 %

Figur 4. 
Frafallsprosent blant den spesialengasjerte intervjuerstaben og blant SSB's faste intervjuere for de fire
innvandrergruppene der vi i størst grad benyttet norske intervjuere i tillegg. Prosent.

Spesialengasjert stab
	 o SSBs faste intervjuerstab

Figuren viser at med unntak for Iran, er frafallsprosenten høyere blant de norske interjvueme enn
blant de spesialengasjerte intervjuerne med samme språkbakgrunn som  JO. I gjennomsnitt er frafalls-
prosenten høyere blant SSBs faste intervjuerstab enn for de spesialengasjerte intervjuerne. Dette kan
indikere at intervjupersonene var mer skeptiske til å bli interjvuet av intervjuere uten innvandrerbak-
grunn. Man skal imidlertid være forsiktig med å trekke for bastante konklusjoner her. SSBs faste in-
tervjuerstab som skulle intervjue pakistanere, tyrkere og vietnamesere, ble engasjert forholdsvis sent i
undersøkelsen. Vi var da kommet et stykke ut på sommeren, noe som naturlig nok fører til at folk i
mindre grad oppholder seg innendørs og er hjemme. Dette kan ha påvirket frafallsprosenten for disse
intervjuerne. Det kan også i noen grad ha vært 'vanskelige' JO som ble overført til norske intervjuere
etter at de spesialengasjerte intervjuerne hadde trukket seg ut.

Fordelingen av frafallet blant de ulike innvandrergruppene etter årsak til frafallet er gitt i tabell 4.
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De vanligste årsakene til at personer som var trukket ut for å delta i undersøkelsen falt fra er at de
nekter (enten selv eller ved at andre nekter for dem), at de er bortreist eller at deres bolig ikke er
funnet. Frafallsårsakene varierer imidlertid en del mellom de ulike landgruppene. Nekting er
gjennomgående en sentral frafallsårsak. Nekterandelen er høyest blant personer med
innvandrerbakgrunn fra Chile og Det tidligere Jugoslavia og lavest blant personer med bakgrunn fra
Somalia. Andelen som ikke kunne delta fordi de var bortreist enten på skole, arbeid, ferie eller av
andre grunner ikke var å treffe hjemme, er høyest blant personer med bakgrunn fra Tyrkia. Denne
frafallsårsaken utgjør nesten halvparten av frafallet i denne gruppen. En tredje sentral frafallsårsak
viste seg å være at IO's adresse ikke var å oppdrive. Denne frafallsårsaken var særlig utbredt blant
personer med innvandrerbakgrunn fra Somalia. Frafallsårsaker som sykdom og språkproblemer utgjør
som tabellen viser, ikke store utslag på frafallet.

Frafallet kan fore til utvalgskjevhet. Hvis frafallsprosenten i grupper av personer med bestemte
egenskaper er spesielt tiff/lay, vil dette medføre at nettoutvalget (personer i utvalget som en har
oppnådd intervju med) bare tilnærmet har de samme statistiske egenskaper som bruttoutvalget
(personer som er trukket ut for intervju). Utsagn om skjevheter på grunn av frafall må i prinsippet
knyttes til de enkelte kjennemerker. Utvalgsskjevhet  i forhold til ett kjennemerke medfører ikke
nødvendigvis at nettoutvalget er skjevt i forholdt til andre kjennemerker. Omvendt innebærer godt
samsvar mellom fordelingen i netto- og bruttoutalget for et eller flere kjennemerker ikke noen garanti
for at uvalget ikke er skjevt på andre kjennemerker.

De følgende tabeller gir mulighet for å belyse eventuelle skjevheter på grunn av frafallet for enkelte
kjennemerker. En sammenlikner fordelingen på et kjennemerke i populasjonen', i bruttoutvalget og
nettoutvalget for de ulike innvandrergruppene. Dersom det er store avvik mellom fordelingen på
kjennemerket i brutto- og nettoutvalg, viser dette at det foreligger en utvalgsskjevhet for dette
kjennemerket.

5 Kolonnen «Populasjon» i de følgende tabellene gjelder alle registrerte personer fra de aktuelle landene. Betegnelsen populasjon omfatter
dermed den registerte befolkningen i de ulike gruppene, og begrenses med andre ord ikke til delen som trekkegrunnlaget ble geografisk
avgrenset til A omfatte.
6 Det vil ikke bli presentert samletall for det totale frafallet på 1274 personer. Bakgrunnen for dette er at kjønns- og aldersfordelingen  i det
totale utvalget skiller seg fra tilsvarende fordeling i den samlede befolkning (16-70 år) av innvandrere fra de ulike landene. Dette skyldes at
de åtte delutvalgene er omtrent like store, mens befolkningsgrupper de representerer er av svært ulik størrelse - som seg imellom har ulik
kjønns- og alderssammensetning.
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3.3. Frafallstabeller for hver av de åtte landgruppene

3.3.1. Frafallstabell Det tidligere Jugoslavia
Personer i Norge med innvandrerbakgrunn fra Det tidligere Jugoslavia (med unntak av personer fra
Bosnia-Herzegovina) (16-70 år); Populasjon, bruttoutvalg 7 , frafall, nettoutvalg og frafallsprosent etter
kjønn, alder, ekteskapelig status og bosted. Prosent.

Det tidligere Jugoslavia
	Populasjon Bruttoutvalg Frafall Nettoutvalg	 Frafallsprosent

Totalt	 100,0	100 , 0	 100 , 0	 100,0	 30,5
Kjønn

Menn	 57,9	56 , 3	 56 , 5	 56,4	 30,5
Kvinner	 42,1	 43 , 6	 43 , 5	 43,6	 30,5

Alder
16-24år	 17,2	 16 , 6

	
16 ,3	 16,7

25-34år	 35,0	 33 , 2
	

29 , 9	 34,6
35-44år	 26,6	 25 , 1

	
19 , 7	 27,5

45-54 år	 13,6	16 , 4
	

21 , 8	 14,0
55-70 år	 7,5	8,7

	
12 , 2	 7,2

Ekteskapelig status
Ugift	 24,8

	
24 , 7	 24 , 5	 24,8

Gift	 63,7
	

63,3	 57,1	 66,0
Forgift	 11,4

	
12 , 0	 18 , 4	 9,3

Bosted 8

Oslo
Byer ellers
Resten

Antall personer

35,6
	

48 , 8	 57 , 1	 45,1
13,9
	

12 , 9	 15,0	 11,9
50,5
	

38 , 4	 27,9	 43,0
6230
	

482	 147	 335

30,0
27,5
24,0
40,5
42,9

30,3
27,5
46,6

35,7
35,5
22,2

7 Bruttoutvalg i denne og i de folgende tabeller er det endelige bruttoutvalget etter at avgang er trukket fra (for alle gruppene samlet er
bruttoutvalget på 3835 personer, men det varierer litt mellom de ulike innvandrergruppene).
8 «Byer ellers» omfatter Drammen, Kristiansand, Bergen, Trondheim, Stavanger og Tromso, mens «Resten» omfatter alle steder i landet
utenom Oslo og disse seks byene.
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3.3.2. Frafallstabell Tyrkia
Personer i Norge med innvandrerbakgrunn fra Tyrkia (16-70 år); Populasjon, bruttoutvalg, frafall,
nettoutvalg og frafallsprosent etter kjønn, alder, ekteskapelig status og bosted. Prosent.

Tyrkia
	Populasjon Bruttoutvalg Frafall Nettoutvalg 	 - Frafallsprosent
	100,0	 100,0	100 , 0	 100 , 0	 46,0

	

57,5	 60,1	 58 , 4	 61 , 5
	

44,8

	

42,5	 39,9	 41 , 6	 38 , 5
	

47,9

	

24,8	 24,8	 23 , 7	 25 , 7	 44,1

	

35,8	 37,6	 33 , 3	 41 , 2	 40,8

	

21,4	 18,9	 21 , 5	 16,7	 52,2

	

13,0	 13,9	 14 , 6	 13 , 2	 48,5

	

5,1	 4,8	 6 , 8	 3,1	 65,2

	

22,1	 23,5	 46 , 1	 23 , 3	 46,4

	

68,4	 66,4	 37 , 2	 66 , 5	 45,9

	

9,4	 10,1	 16 , 7	 10 , 1	 45,8

44,8
32,8
22,4
5052

Totalt
Kjønn

Menn
Kvinner

Alder
16-24 år
25-34 år
35-44 år
45-54 år
55-70 år

Ekteskapelig status
Ugift
Gift
Førgift

Bosted
Oslo
Byer
Resten

Antall personer 

51,1
33,8
15,1
476 

53 , 9
19 , 4
26,7
219 

43 , 6
40 , 9
15 , 6
257

5.3,9
34,8
44,4    

3.3.3. Frafallstabell - Iran
Personer i Norge med innvandrerbakgrunn fra Iran (16-70 år); Populasjon, bruttoutvalg, frafall, net-
toutvalg og frafallsprosent etter kjønn, alder, ekteskapelig status og bosted. Prosent.

Iran
Populasjon Bruttoutvalg Frafall Nettoutvalg 	 Frafallsprosent

378

	

66 , 1
	

64 , 3	 68 , 3	 61,8	 40 , 2

	

319
	

35,7	 31 , 7	 38,2	 33 , 5

	

12 , 5	 10 , 7	 8,9	 11,8	 31 , 4

	

46 , 0	 44 , 3	 46 , 1	 43,2	 39,3

	

29,6	 32 , 8	 33,9	 32,1	 39 , 1

	

7 , 9	 8 , 8	 7 , 2	 9,8	 30 , 9

	

4 , 0	 3 , 4	 3 , 9	 3,0	 43 , 8

	

42 , 4	 38 , 2	 46 , 1	 33,4	 45 , 6

	

42 , 7	 45,0	 37,2	 49,7	 31 , 3

	

14 , 8	 16 , 8	 16 , 7	 16,9	 37,5

	

33 , 5	 46 , 8	 53,9	 42,6
	

43 , 5

	

18 , 5	 21 , 4	 19,4	 22,6
	

34 , 3

	

47 , 9	 31,7	 26,7	 34,8
	

31 8

	

5321	 476	 180	 296

Totalt
	

100M
	

100M
	

100M
	

100,0
Kjønn

Menn
Kvinner

Alder
16-24 år
25-34 år
35-44 år
45-54 år
55-70 år

Ekteskapelig status
Ugift
Gift
Førgift

Basted
Oslo
Byer ellers
Resten

Antall personer
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3.3.4. Frafallstabell - Pakistan
Personer i Norge med innvandrerbakgrunn fra Pakistan (16-70 år); Populasjon,bruttoutvalg, frafall,
nettoutvalg og frafallsprosent etter kjønn, alder, ekteskapelig status og bosted. Prosent.

Pakistan
	Populasjon Bruttoutvalg Frafall Nettoutvalg	 Frafallsprosent

Totalt	 100,0	 100,0	100 , 0	 100 , 0	 38 , 3
Kjønn

Menn	 55,8	 54,5	50,8	 56 , 7	 35,7
Kvinner	 44,2	 45 , 5	 49 , 2	 43 , 3	 41 , 4

Alder
16-24år	 25,5	 26 , 7	 22 , 2	 29 , 5	 31 , 8
25-34 år	 27,5	28 , 4	 30,8	 26 , 8	 41 , 6
35-44år	 23,6	 23 , 4	 24 , 3	 22,8	 39 , 8
45-54år	 17,6	 16 , 1	 17,3	 15,4	 41 , 0
55-70 år	 5,8	 5 , 4	 5 , 4	 5,4	 38 , 5

Ekteskapelig status
Ugift	 24,9	25 , 3	 22 , 2	 27 , 2	 33 , 6
Gift	 69,5	 71 , 0	 73 , 5	 69 , 5	 39,7
Forgift	 5,6	 3 , 7	 4 , 3	 3 , 4	 44 , 4

Bosted
Oslo	 76,4	85 , 9	 89,7	 83 , 6	 40 , 0
Byer ellers	 8,0	 2 , 9	 2 , 2	 3 , 4	 28 , 6
Resten	 15,7	 11 , 2	 8 , 1	 13 , 1	 27 , 8

Antall personer	 10947	 483
	

185	 298

3.3.5. Frafallstabell - Vietnam
Personer i Norge med innvandrerbakgrunn fra Vietnam (16-70 år); 'Populasjon, bruttoutvalg, frafall,
nettoutvalg og frafallsprosent etter kjønn, alder, ekteskapelig status og bosted. Prosent. 

Vietnam
	Populasjon Bruttoutvalg Frafall Nettoutvalg	 Frafallsprosent
	100 , 0	 100,0	 100,0	 100,0	 25 , 7

	

54 , 7	 52,7	 56 , 5	 51,4	 27 , 6

	

45 , 3	 47,3	 43 , 5	 48,6	 23 , 7

Totalt
Kjønn

Menn
Kvinner

Alder
16-24år	 27,9	 28,8	 29,8	 28,5	 26 , 6
25-34 år	32 , 2	 30 , 3	 30,6	 30,2	 26 , 0
35-44år	 23,5	 23,9	 24 , 2	 23,7	 26 , 1
45-54 år	9 , 1	 9 , 8	 9,7	 9,8	 25 , 5
55-70 år	7 , 3	 7 , 3	 5 , 6	 7,8	 20 , 0

Ekteskapelig status
Ugift
	

43 , 8	 41 , 7	 50,8	 38,5	 31 , 3
Gift
	

47 , 4	 47 , 9	 30,6	 53,9	 16 , 5
Forgift
	

8 , 8	 10 , 4	 18 , 5	 7,5	 46 , 0
Bosted

Oslo	 24 , 2	 27 , 0	 31 , 5	 25,4	 30 , 0
Byer ellers	 26,4	 28 , 6	 27 , 4	 29,1	 24 , 6
Resten	 49,5	 44 ,4	 41 ,1 	 45,5	 23 , 8

Antall personer	 8847	 482	 124	 358
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3.3. 6. Frafallstabell - Sri Lanka
Personer i Norge med innvandrerbakgrunn fra Sri Lanka (16-70 år); Populasjon, bruttoutvalg, frafall,
nettoutvalg og frafallsprosent etter kjønn,  alder, ekteskapelig status og bosted. Pr osent.

Sri Lanka
Populasjon Bruttoutvalg Frafall Nettoutvalg

Totalt
	

100,0	 100,0	 100,0	 100,0
Kjønn

Menn
Kvinner

Alder
16-24 år
25-34 år
35-44 år
45-54 år
55-70 år

Ekteskaplig status
Ugift
Gift
Forgift

Bosted
Oslo
Byer ellers
Resten

Antall personer

Frafallsprosent
19,5

	65 , 2
	

64,9	 70,2
	

63,6
	

21,2

	

34,8
	

35,1	 29,8
	

36,4
	

16,6

	

11,7
	

10,8
	

8,5
	

11,4
	

15,4

	

56 , 5
	

58,6
	

54,3
	

59,7
	

18,1

	

23 , 5
	

22,0
	

24,5
	

21,4
	

21,7

	

6 , 6
	

6,4
	

7,4
	

6,2
	

22,6

	

1 7
	

2,1
	

5,3
	

1,3
	

50,0

	

36,9
	

35,8
	

43,6
	

33,9
	

23,8

	

60,4
	

62,2
	

52,1
	

64,6
	

16,4

	

2,7
	

2,1
	

4,3
	

1,6
	

40,0

	

40,1
	

55,3
	

44,7
	

57,9
	

15,8

	

17 8
	

17,5
	

23,4
	

16,0
	

26.2

	

42,1
	

27,2
	

31,9
	

26,1
	

22,9

	

5014
	

481
	

94
	

387

3.3. 7. Frafallstabell Somalia
Personer i Norge med innvandrerbakgrunn fra Somalia (16-70 år); Populasjon, bruttoutvalg, frafall,
nettoutvalg og frafallsprosent etter kjønn, alder, ekteskapelig status og bosted. Prosent.

Somalia
Populasjon Bruttoutvalg Frafall Nettoutvalg

100 0 	100.0
	

100,0
	

100,0Totalt
Kjønn

Frafallsprosent
34,3

Menn
Kvinner

Alder
16-24 år
25-34 år
35-44 år
45-54 år
55-70 år

Ekteskapelig status
Ugift
Gift
Forgift

Bosted
Oslo
Byer ellers
Resten

Antall personer

63,1
36,9

27,1
47,1
19,6
4,3
1,9

42,6
43,2
14,3

52,9
14,7
32 , 5

2129

	

60,7	 71,3
	

55,1

	

39,3	 28,7
	

44,9

	

25,5
	

28,0
	

24,2

	

46,9
	

42,7
	

49,0

	

21,1
	

21,3
	

21,0

	

4,8
	

5,5
	

4,5

	

1.7
	

2,4
	

1,3

	

37,7
	

48,8
	

31,8

	

45,8
	

36,0
	

51,0

	

16,5
	

15,2
	

17,2

40,3
25,0

37,7
:31,3
34,6
39,1
50,0

44,4
26,9
31,7

38,8
28,4
21,4

68,4
	

77,4
	

63,7
14,0
	

11,6
	

15,3
17,6
	

11,0
	

21,0
478
	

164
	

314
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3.3.8. Frafallstabell - Chile
Personer i Norge med innvandrerbakgrunn fra Chile (16-70 år); Populasjon, bruttoutvalg, frafall,
nettoutvalg og frafallsprosent etter kjønn,  alder, ekteskapelig status og bosted. Prosent.

Chile
	Populasjon	 Bruttoutvalg	 Frafall	 Nettoutvalg	 Frafallsprosent

Totalt	 100,0	 100,0	 100 , 0	 100,0	 33,8
Kjønn

Menn
	

56,7	 55,6	67 , 1	 49,7	 40,8
Kvinner
	

43,3	 44,4	 32,9	 50,3	 25,0
Alder

16-24år	 17,7	 17,2	 18,6	 16,5	 36,6
25-34år	 30,1	 31,7	 32,9	 31,0	 35,1
35-44år	 32,4	 30,4	 28 , 6	 31,3	 31,7
45-54år	 14,5	 15,3	 14 , 9	 15,5	 32,9
55-70 år	 5,3	 5,5	5 , 0	 5,7	 30,8

Ekteskapelig status
Ugift	 34,5	 36,1	 41 , 6	 33,2	 38,9
Gift	 44,3	 40,0	 35 , 4	 42,4	 29,8
Førgift	 21,1	 23,9	 23 , 0	 24,4	 32,5

Bosted
Oslo	 24,8	 34,0	 51 , 6	 25,0	 51,2
Byer ellers	 36,0	 49,9	 33 , 5	 58,2	 22,7
Resten	 39,3	 16,1	 14,9	 16,8	 31,2 

Antall personer	 4135	 477	 161	 316

Avvik mellom fordelingen av et kjennemerke i bruttoutvalget og i befolkningen som undersøkelsen
gjelder vil vanlig vis skyldes tilfeldigheter under trekkingen av utvalget. I denne undersøkelsen er
imidlertid trekkegrunnlaget for hver landgruppe noe geografisk avgrenset ved at områder med svært
lav andel med innvandrerbakgrunn fra de respektive landene ikke er med. Derfor skal forholdet mel-
lom populasjon og bruttoutvalg kommenteres før frafallet kommenteres.

Fordelingen av de kjennemerker som inngår i tabellene, viser først avvik mellom populasjonen og
bruttoutvalget. Dette må sees i lys av avgrensningen i trekkegrunnlaget. En naturlig følge av av-
grensningen er at avviket er blitt særlig stort for kjennemerke 'bosted'. For alle nasjonaliteter er per-
soner bosatt utenfor de syv største byene blitt underrepresentert i bruttoutvalget når en ser det i for-
hold til fordelingen etter bosted i befolkningen. Dette gjelder i størst grad for personer med bakgrunn
fra Chile og Iran, og minst grad personer med bakgrunn fra Pakistan og Vietnam.

Fordelingen av de øvrige kjennemerkene viser ellers stort sett de samme hovedtrekk i bruttoutvalgene
som i den registrerte befolkningen (populasjonen). Avviket i andelen kvinner mellom populasjon og
bruttoutvalget er under tre prosentpoeng for alle gruppene. Avviket aldersfordelingen mellom popu-
lasjon og bruttoutvalg er ikke nevneverdig stort noen gruppe. Blant personer med innvandrerbak-
grunn fra Iran og Somalia er det en litt lavere andel ugifte i bruttoutvalget enn blant den registrerte
befolkningen. Egenskaper ved nasjonalitetene, slik de er registrert, gjenspeiles med andre ord godt i
bruttoutvalgene.

Et annet spørsmål er om frafallet har ført til utvalgsskjevhet, det vil si om ulik fordeling av frafallet
har ført til at nettoutvalgene skiller seg mye fra bruttoutvalgene. Frafallsprosenten er som sagt, lavest
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blant personer med innvandrerbakgrunn fra Sri Lanka (19,5 prosent) og høyest blant personer med
innvandrerbakgrunn fra Tyrkia (46,0 prosent).

I tabellen nedenfor vises grupper innenfor hver av landgruppene som i forhold til kjennemerkene
kjønn, alder, ekteskapelig status og bosted er over- eller underrepresentert i nettoutvalget i forhold til
bruttoutvalget med mer enn +/- 2 prosentpoeng.

Tabell 5.
Grupper som er under- eller overrepresentert i nettoutvalget i forhold til bruttoutvalget med +1- 2
prosentpoeng eller mer i de ulike landgruppene.

Det tidl.
Jugoslavia Tyrkia Iran Pakistan Vietnam

Sri
Lanka Somalia Chile

Kjønn
Menn - 2, +2,2 - 5,6 - 5,9
Kvinner +2,5 - 2,2 +5,6 +5,9

Alder
16-24år +2,8
25-34 år +3,6 + 2,1
35-44år +2,4 -2,2
45-54 år - 2,4
55-70 år

Ekteskapelig
status

Ugift - 4,8 - 3,2 - 5,9 - 2,9
Gift +2,7 + 4,7 +6,0 +2,4 +5,2 + 2,4
Forgift - 2,7 - 2,9

Bosted
Oslo -3,7 -7,5 -4,2 -2,3 +2,6 -4,7 -9,0
Byer ellers +7,1 -7,4 +8,3
Resten +4,6 +3,1 +3 , 4

Frafallet varierer som tabellen viser, en del på kjennemerket 'kjønn'. Særlig blant personer med inn-
vandrerbakgrunn fra Somalia og Chile er frafallsandelen blant menn mye høyere, noe som fører til en
overrepresentasjon av kvinner i disse nettoutvalgene. Det er også en gjennomgående tendens til et
høyere frafall blant 'ugifte'. Dette kan ha sin naturlige forklaring ved at ugifte/uetablerte i mindre
grad er bofaste og mindre hjemme. En samlet vurdering av de tre kjennemerkene kjønn, alder og ek-
teskapelig status når det gjelder fordelingen i brutto- og nettoutvalgene, er at skjevhetene ikke er av
særlig betydning.

En kan påpeke at frafallsprosenten gjennomgående er høyere i Oslo enn i resten av landet (unntatt fra
Sri Lanka). Men fordi Oslo er overrepresentert i bruttoutvalget i forhold til i populasjonen, bidrar
dette i en viss forstand til å utjevne den regionale skjevheten som oppstod ved trekkingen av brut-tout-
valget.
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3.4. Innsamlings- og bearbeidingsfeil
I enhver undersøkelse, både totaltellinger og utvalgsundersøkelser, vil det forekomme svar som er
feil. Feilene kan oppstå både i forbindelse med innsamlingen og under bearbeidingen av dataene.
Erfaringen er at de statistiske resultatene fra undersøkelser i de fleste tileller påvirkes lite av feil etter
at en har rettet opp feil i data så langt som mulig. Men virkningen av feil kan i noen tilfeller være av
betydning.

Feil under innsamlingen, målefeil, oppstår ved at intervjupersonen avgir feil svar eller ved at intervju-
eren krysser av for svaret i feil rubrikk eller skriver ufullstendige opplysninger i skjemaet. Bearbei-
dingsfeil er feilkoding av for eksempel næring, yrke og utdanning, feil i avledninger (omkodinger)
eller feil som oppstår når opplysningene fra spørreskjemaet punches i et edb-oppsett. Gjennom ma-
nuell skjemarevisjon og automatiske edb-kontroller har en søkt å finne slike feil og rette dem opp.
Det er imidlertid klart at ikke alle målings- og bearbeidingsfeil oppdages. Målefeil kan oppstå på
mange måter. De kan skyldes vansker med å huske lenger tilbake i tiden. Når en stiller spørsmål om
for eksempel fritidsaktiviteter i de siste 12 måneder, må en regne med at respondenten ikke klarer å
oppgi nøyaktig antall en har for eksempel hørte på levende musikk. Minnesfeil kan imidlertid også
oppstå når en spør om sammensatte forhold. Når en spør om medlemskap i organisasjoner, er det en
erfaring at folk lett glemmer enkelte medlemskap. Målefeil kan også skyldes misforståelse av spørs-
mål. Når en spør om forhold som folk erfaringsmessig finner komplisert, for eksempel. om mottak av
ulike stønader og trygdeytelser, må en regne med å få noen feilaktige svar. Enkelte spørsmål vil også
kunne oppfattes som ømtålige. Intervjupersonene kan  i slike tilfeller bevisst gi feilaktige svar, eller de
vurderinger som ligger til grunn for svaret blir påvirket av hva intervjupersonene oppfatter som so-
sialt ønskelig. Slike feil kan for eksempel tenkes i forbindelse med kontakt med familie, venner og
naboer og økonomiske forhold.

I denne undersøkelsen er det særlig sannsynlig at enkelte spørsmål kan ha blitt misforstått. Det er to
hovedgrunner til dette: Enkelte spørsmål som i stor grad gjelder norske forhold, kan en ikke regne
med at alle med ikke-norsk bakgrunn kan besvare like godt. For personer som ikke er godt kjent med
norske forhold, vil selv en god oversettelse kunne være utilstrekkelig overfor fenomen og betegnelser
som ikke forekommer i hjemlandet. Gjennom kursopplæring av intervjuerne, prøveintervjuer og in-
tervjuinstruksen har vi forsøkt å gjøre denne feilkilden så liten som mulig.

Et annet mulig opphav til misforståelser berører selve oversettelsen av spørreskjemaet. Det kan være
stor dialekt/språkforskjeller mellom intervjupersoner fra samme land. Det hendte også når sporre-
skjemaet var oversatt til hjemlandets hovedspråk, at intervjuerne var uenige i oversettelsen, eller at de
seg i mellom la ulik betydning i enkelte ord og uttrykk. Dette opplevde vi på intervjukurset. Overset-
teisene ble korrigert når intervjuerne påpekte at dette var nødvendig - slik at alle intervjuerne så langt
som mulig hadde samme spørsmålformuleringer når de gikk ut i feltet. Likevel kan slike feilkilder
som skyldes språk- og kulturforskjeller, representere en feilkilde.
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Tabellplan

Tabellene fra undersøkelsen vil bli presentert i to deler. Forst én som tar for seg tabeller over de vik-
tigste bakgrunnsvariablene krysset med variabelen landbakgrunn. Deretter følger tabeller fra spørre-
skjemaet i samme rekkefølge som spørsmålene er stilt. De er gruppert etter ulike tema slik de er i
spørreskjemaet. Temainndelingen kan innimellom virke litt ulogisk og spørsmål man skulle forvente
å finne under ett tema, kan i stedet høre til under et annet. De presenteres etter spørsmålsnummeret de
har i spørreskjemaet. Foran alle spørreskjematabellene finnes en oversikt over ph hvilken side tabel-
lene under de ulike temaene begynner.

Alle tabellene presenteres etter samme mal. Variablene brytes ned på bakgrunnsvariabelen
«landbakgrunn». Dette er gjort for å kunne gjøre sammenlikninger på tvers av de ulike innvandrer-
gruppene.

I tillegg vises fordelingen for en total i hvert spørsmål. Denne totalen er vektet. Populasjonen av pa-
kistanere er omtrent fem ganger så stor som populasjonen av personer med bakgrunn fra Somalia.
Bruttoutvalget for disse gruppene er imidlertid omtrent like store. Den vektede totalen er konstruert
slik at personer i de innvandrergruppene som utgjør en større andel i populasjonen veier tilsvarende
sterkere inn på totalen enn de som utgjør en mindre andel i populasjonen. I tillegg justeres vekten for
det ujevne frafallet i de ulike innvandrergruppene.

Følgende vekter er brukt ved sammenveiing til totalen:

Stratum 	Vekt'
Somalia	 0,364
Sri Lanka	 0,696
Chile	 0,703
Iran	 0,966
Det tidligere Jugoslavia	 0,999
Tyrkia	 1,056
Vietnam	 1,327
Pakistan	 1,973

Antallet som har svart (N) er oppgitt for hvert spørsmål, slik at de som ikke ville svare eller av andre
grunner har havnet under verdien «uoppgitt», er utelukket fra tabellene.

1 Vektene er beregnet etter formelen v s=n t/Nt*Nin, (s=1,2 ......8) der vs er det enkelte stratums (nasjonalitetegruppes) vekt, n, er antall
personer i det enkelte stratums nettoutvalg, nt er antall personer i hele nettoutvalget (2561), N, er antall personer i det enkelte stratums
populasjon, mens Nt er antall personer i hele populasjonen (47675).
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TABELLER DEL 2
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BOFORHOLD....... ........	 ...... .....	 .................	 .....	 .................	 ........ ............. ........ ....... ....... ....... ..... .............25

OM FLYTTING OG PLANER FOR FREMTIDEN...... ..... ....... ........... ......... ........ ...... ......... ..... ....... .......... 	 ....... 40

OM FAMILIEN ..... ..... ........ 	 ...........	 ......... ....... ...... ............ ....... ......... .......... ............. ..... ...... ....... ....... ................ 50

ULØNNET ARBEID 	 61

SYSSELSETTING, ARBEIDSFORHOLD	 ........... ........................... ................... ..... ....... ........ ....... ...... ..... ..... ..... 	 75
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10/W Statistisk sentralbyrå160 Statistics Norway

Oslo, mars 1996
Saksbehandler: Elisabeth Gulloy, telefon 22 86 46 90

Kongens gt. 6
P.b. 8131 Dep.

N-0033 Oslo
Tel.: +47-22 86 45 00
Fax: +47-22 86 49 73

Levekir blant innvandrere 1996	 Postgiro/ Postal account..
Statistisk sentralbyrA gjennomforer nå en intervjuundersøkelse om levekår blant innvandrere i NorgeErf)0 53004
datter eller sønn under 18 år i din husholdning er kommet med utvalget. Hun eller han far	 ri)3 i• - 32450

41 account -

undersokelsen. Vi ber om at hun eller han far samtykke til å delta undersøkelsen. Hun eller han vil snart
bli kontaktet av en av våre intervjuere, som vil be om å få en avtale for besok. Ved besoket stiller
intervjueren sporsmål fra et skjema. Intervjueren vil kunne snakke flere språk tillegg til norsk, og vil
alltid vise legitimasjonskort ved besøk. Statistisk sentralbyrå er en offentlig institusjon som lager
statistikk om det norske samfunnet. Statistisk Arbok er det mest kjente resultatet av vår virksomhet. Det
er laget undersøkelser om nordmerms levekår omlag hvert fjerde siden 1973.

I levekårsundersokelsene spør vi blant annet om folks boforhold, helse, yrkesaktivitet og fritid. Sist
gjennomforte en slik undersokelse blant innvandrere, var 1983. /Vets levekårsundersøkelse vil hjelpe
oss til å forstå mer av innvandrernes livssituasjon i dag. Noen klarer seg bra- andre har kanskje spesielle
problemer det norske samfunnet. Statistisk sentralbyri skal analysere resultatene fra undersøkelsen,
som utføres på oppdrag fra Innvandringsavdelingen Kommunal- og arbeidsdepartementet.

Hvorfor blir akkurat din datter eller sonn kontaktet?
Vi kaa ildce intervjue alle innvandrerne Norge. 4000 personer mellom 16 og 70 år er trukket ut til å
være med denne gang. Det er viktig at alle som er tnrkket ut, deltar. Vi kan ikke erstatte en som ikke
svarer, med en annen person. Når noen ikke vil være med, blir statistikken for hans eller hermes guppe
dirligere. Det er frivillig å delta, men vi håper at flest mulig vil være med, slik at resultatene blir så gode
som mulia.

Personvern
For begrense intervjutiden unngår vi å spørre etter enkelte opplysninger som allerede finnes
offentlige registre. Derfor henter vi opplysninger om arbeids- og irmtektsforhold, om hvilket land man
er fodt i og hvor lenge man har bodd i Norge, fra registre som Statistisk sentralbyrå har tilgang til. De
som kobler registeropplysninger sammen med svarene du har gitt spørreundersøkelsen, vet ikke hvem
som har deltatt undersokelsen. Intervjuerne og alle andre som arbeider Statistisk sentralbyrå, har også
taushetsplikt. Brudd på taushetsplikten er straffbart. Personregisterioven og rammekonsesjonen fra
Datatilsynet regulerer behandlingen av personopplysninger. I folge reglene skal ikke opplysninger
offentliggjøres på en slik måte at de kan fores tilbake til hver enkelt som intervjues. På baksiden av dette
brevet gir vi deg mer informasjon om våre sikkerhetstiltak. Dersom du har sporsmål om undersøkelsen,
kan du henvende deg til Statistisk sentralbyrå, Seksjon for intervjuundersokelser. Navn og
telefonnummer til saksbehandleren står øverst dette brevet.

Vi håper du lar din datter eller sonn delta og takker på forhfind for hjelpen.

Vennlig hilsen

e'n
ka:te\j?i..7-1,

Svein Longva
Adm.dir. H ldsen

Seksj onssjef
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Personvern i Statistisk sentralbyrfi

Sikkerhet
Første gang intervjuerne tar kontakt, vil de mime om innholdet i dette informasjonsbrevet. Ved selve
besøket vil de alltid vise et legitimasjonskort med bilde. Dersom du ønsker det, vil de også forklare
hva du skal gjøre for å få bekreftet at denne intervjueren arbeider i Statistisk sentralbyrå.

Datavern
Svarene fra skjemaet blir dataregistrert i Statistisk sentralbyrå. Hvert skjema inneholder et
identifikasjonsnummer som gjør det mulig å gå tilbake til en navneliste der alle som er trukket ut til å
være med i undersøkelsen, er oppfort. Dette er nødvendig for å kontrollere at vi &Ice registrerer svar
fra feil person eller registrerer svarene fra samme person mer enn en gang. Under dataregistreringen
vil navnelisten og de utfylte skjemaene holdes adskilt.

Når dataregistreringen er ferdig, ødelegges skjemaene. Det skjer senest seks måneder etter at
intervjuingen er gjennomfort. Samtidig blir identifikasjonsnummeret erstattet med et omkodet
nummer. Det nye nummeret forteller ingenting om hvem som har svart, men kan brukes til å kople
opplysninger fra registre. Fremgangsmåten sikrer at opplysningene knyttes til rett person uten at vi
vet hvem opplysningene gjelder for.

Statistikkloven gir Statistisk  sentralbyrå adgang til å bruke offentlige registre for å lage statistikk. Det
gjelder for registre fra Arbeidsdirektoratet, Rikstrygdeverket, Skattedirektoratet og Folkeregisteret. Vi
henter enkelte opplysninger fra slike registre.

Utlevering av anonyme data
Statistisk sentralbyrå låner ut kopier av datafiler til forskningsinstitutt, offentlige etater og andre som
analyserer statistikk. På disse kopiene fenes  alle opplysninger som gjor det mulig å finne fram til
navngitte personer. Låneren må dessuten skrive under på en erklæring som begrenser bruken av
dataene til et bestemt formal og som angir når datafilen skal slettes.

Dersom du har spørsmål om personvem, kan du henvende deg til Seksjon for intervjuundersøkelser
på telefon 22 86 46 67.
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Statistisk sentralbyrå
IOW Statistics  Norway

Oslo, mars 1996
Saksbehandler: Elisabeth Gulløy, telefon 22 86 46 90

Kongens gt. 6
Pb. 8131 Dec.

Ni-0033 Oslo
Tel.: +47-22 86 45 00
Fax: +47-22 86 49 73

Levekår blant innvandrere 1996	 Postgiro/ Postal account .

Statistisk sentralbyrå gjennomfører nå en intervjuundersøkelse om levekår blant innvandrere ipTorr. 	 5053004

er en av dem som er trukket ut til denne undersøkelsen. Derfor vil du snart bli kontaktet av en a
avn v, aroct/ 20,7 0 c3c o2u4n5 to

intervjuere. Han eller hun vil be om en avtale for et besøk. Ved besøket stiller intervjueren deg spørsmål
fra et skjema. Intervjueren vil kunne snakke flere språk i tillegg til norsk, slik at du kan intervjues på ditt
eget språk.

Statistisk sentralbyrå er en offentlig institusjon som lager statistikk om det norske samfunnet. Statistisk
Arbok er det mest kjente resultatet av vår virksomhet. Det er laget undersøkelser om nordmenns levekår
om lag hvert fjerde år siden 1973. I levekårsundersøkelsene spør vi blant annet om folks boforhold,
helse, yrkesaktivitet og fritid. Sist vi gjennomførte  en slik undersøkelse blant innvandrere, var i 1983.
Årets levekårsundersøkelse vil hjelpe oss til å forstå mer av innvandremes livssituasjon i dag. Noen
klarer seg bra- andre har kanskje spesielle problemer i det norske samfunnet. Statistisk sentralbyrå skal
analysere resultatene fra undersøkelsen, som utføres på oppdrag fra Innvandringsavdelingen
Kommunal- og arbeidsdepartementet.

Hvorfor blir akkurat du kontaktet?
Vi kan ikke intervjue alle innvandrerne i Norge. 4000 personer mellom 16 og 70 år er trukket ut til h
være med denne gang. Det er viktig at alle som er trukket ut, deltar. Vi kan ikke erstatte en som ikke
svarer, med en annen person. Når noen ikke vil være med, blir statistikken for hans eller henries gruppe
dårligere. Det er frivillig å delta, men vi håper at flest mulig vil være med, slik at resultatene blir sa gode
som mulig.

Personvern
For å begrense intervjutiden unngår vi å sporre etter enkelte opplysninger som allerede finnes
offentlige registre. Derfor henter vi opplysninger om arbeids- og inntektsforhold, om hvilket land man
er født i. og hvor lenge man har bodd i Norge, fra registre som Statistisk sentralbyrå har tilgang til. De
som kobler registeropplysninger sammen med svarene du har gitt i spørreundersøkelsen, vet ikke hvem
som har deltatt i undersøkelsen. Intervjuerne og alle andre som arbeider i Statistisk sentralbyrå, har også
taushetsplikt. Brudd ph taushetsplikten er straffbart. Personregisterloven og rammekonsesjonen fra
Datatilsynet regulerer behandlingen av personopplysninger. I folge reglene skal ikke opplysninger
offentliggjøres på en silk måte at de kan føres tilbake til hver enkelt som intervjues. På baksiden av dette
brevet gir vi deg mer informasjon om våre sikkerhetstiltak. Dersom du har spørsmål om undersøkelsen,
kan du henvende deg til Statistisk sentralbyrå, Seksjon for  intervjuundersøkelser. Navn og
telefonnummer til saksbehandleren står øverst i dette brevet.

i•

Vi håper du vil delta og takker på forhånd for hjelpen.

Vennlig hilsen

Svein Longva
Adm.dir.

ae...d.4161.„

Gustav Haraldsen
Seksjonssjef

VENNLIGST VEND
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Personvern i Statistisk sentralbyrå

Sikkerhet
Forste gang intervjuerne tar kontakt, vil de minne om innholdet i dette informasjonsbrevet. Ved selve
besøket vil de alltid vise et legitimasjonskort med bilde. Dersom du ønsker det, vil de også forklare
hva du skal gjøre for å fa bekreftet at denne intervjueren arbeider i Statistisk sentralbyrå.

Datavern
Svarene fra skjemaet blir dataregistrert i Statistisk sentralbyrå. Hvert skjema inneholder et
identifikasjonsnummer som gjor det mulig å gå tilbake til en navneliste der alle som er trukket ut til å
være med i undersøkelsen, er oppført. Dette er nødvendig for å kontrollere at vi ikke registrerer svar
fra feil person eller registrerer svarene fra samme person mer enn en gang. Under dataregistreringen
vil navnelisten og de utfylte skjemaene holdes adskilt.

Når dataregistreringen er ferdig, ødelegges skjemaene. Det skjer senest seks måneder etter at
intervjuingen er gjennomfort. Samtidig blir identifikasjonsnummeret erstattet med et omkodet
nummer. Det nye nummeret forteller ingenting om hvem som har svart, men kan brukes til å kopie på
opplysninger fra registre. Fremgangsmåten sikrer at opplysningene knyttes til rett person uten at vi
vet hvem opplysningene gjelder for.

Statistikkloven gir Statistisk sentralbyrå adgang til å bruke offentlige registre for å lage statistikk. Det
gjelder for registre fra Arbeidsdirektoratet, Rikstrygdeverket, Skattedirektoratet og Folkeregisteret. Vi
henter enkelte opplysninger fra slike registre.

Utlevering av anonyme data
Statistisk sentralbyrå låner ut kopier av datafiler til forskningsinstitutt, offentlige etater og andre som
analyserer statistikk. På disse kopiene fjernes alle opplysninger som gjor det mulig å finne fram til
navngitte personer. Låneren må dessuten skrive under på en erklæring som begrenser bruken av
dataene til et bestemt formal og som angir når datafilen skai slettes.

Dersom du har spørsmål om personvem, kan du henvende deg til Seksjon for intervjuundersøkelser
på telefon 22 86 46 67.
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Kryss av for det som passer
Arbeid med tildelt IO

Utfort av lokal intervjuer	 c:›	 E
Utført av intervjuer ved kontoret 1=>	 E

Oppfølging av frafall
Utført lokalt
Utfort ved kontoret g> av E

Intervjuer nr.

C	 Kontakt og forsøk på kontakt med IO

ri Ganger kontaktet/forsøkt kontaktet over
telefon
Ganger oppsøkt/forsøkt oppsøkt på adresse

Dato for første kontaktforsøk

Dag Mnd.

1
2

* F

Telefonintervju
Besøksintervju
Frafall /avgang

* G

c:> Registreres på neste side Del B

E	 Resultat av arbeid med tildelte IO

1	 Telefonintervju	I * G
2	 Besøksintervju
3	 Frafall /avgang	 Registreres på neste side Del A

F

1
2
3

Resultat av oppfølgingsarbeid

011, Statistisk sentralbyråIWO Statistics  Norway Kongens gt. 6
Postboks 8131, [)ep

N-0033 Oslo
Tel: 22 86 46 67
Fax: 22 86 49 89

Levekår blant innvandrere 1996

Denne og neste side gir opplysninger om JO, intervjuarbeidet og frafall, og er ikke del av intervjuet
Telefonopplysning	 Produkt nr

JO nr
Kommune nr
JO's fødselsår
JO's kjønn (1=M, 2=K)
Intervjuer nr

Intervjuers navn:

1
	

JO kan nås på telefon:

2
	

Io nåes ikke på telefon (180 kontaktet)
3
	

Vet ikke, fumer ikke ut

Underlagt taushetsplikt

2
1

*A	 Bostedsstrok	 (IO's faste boligadresse)

1 fl Spredtbygd strøk
Tettbygd strok med:

2	 200-	 1.999
	

bosatte
3	 2.000-	 19.999
4	 20.000-	 99.999
5	 100.000	 eller flere bosatte

Dersom IO er kontaktet på annen adresse enn
10-liste

JO er kontaktet på midlertidig adresse
JO er kontaktet på ny fast adresse

* Adresse

Kommune

G	 Registering ved oppnådd intervju
Time Min    

Intervjuet startet kl. 1

og varte til kl.

dvs i alt 

Dato intervjuet ble foretatt      
Dag Mnd     

Ble det avtalt tid for intervjuet på forhånd ?  111
minutter

2
3

Ja, over telefon
Ja, ved besøk på adressen
Nei, avtalte ikke tid på forhånd
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10 ønsker ikke å delta
JO ønsker ikke å delta av personvernhensyn
Andre nekter for JO

JO er kortvarig syk
JO er langvarig syk
Sykdom/dødsfall i JO's familie
JO er bortreist, på ferie ei.
JO er borte på arbeid, skole e.l.
Andre årsaker til at JO ikke er å treffe
JO kan ikke intervjues pga språkproblemer, spesifiser i merknadsfelt

Årsak til frafall/avgang: 1
2

Samme årsak som 'tidligere
Ny årsak,	 kode .........__... ...... ..._...

Dato
Dag Mnd

2

*Del A: Registrering av 1. gangs frafall/avgang
Dag 	 Mnd

Utdyping av
,=> frafallsårsak

merknadsfelt

Angi i merknads-
* felt når JO evt er å

treffe

JO's bolig/adresse ikke funnet
JO har ikke telefon / for langt h reise
Annet, spesifiser:

JO er død
TO er flyttet til utlandet (fast)
JO har en annen fødelandsbakgrunn enn antatt
JO er forpleid i institusjon
Annet, spesifiser:

Årsaker til

frafall

Årsaker til
<;:3

avgang

00
01
02

10
11
20
30
31
33
34

40
50
70

80
90
91
94
95

60
65

G:3
For kontoret

Merknadsfelt:

Mangler opplysninger fra intervjuer
Kostnader, mangler intervjuere o.l.

•eee ....... ... ...... e•eeeeeeeeeeeeee ......... eeee ............. es... ....... e•e .......... .......... e•wee ...... e ................... ....... eeee ......	 ..... e .......... me ...... e.eeeee•eeoee•e ................ eeeeeeeeeeee ............ eee ............ eeeeeee“ ,

For kontoret

2

Hvem har gitt opplysningene til registrering av frafalls-/avgangssgrunn .

10 selv
Andre enn JO, spesifiser:

1
2

Del B: Registrering av frafall/avgang ved oppfølging

Hvem har gitt opplysningene til registrering av frafalls-lavgangssgrunn ?

JO selv
Andre enn 10, spesifiser:
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1
2
3
4
5 

Chile
Somalia
Vietnam
Iran
Tyrkia

6
7
8
9

10 

Det tidligere Jugoslavia
Pakistan
Sri Lanka
Norge
Annet land, spesifiser: 	             

A2 Hvilket språk snakker du mest hjemme ?

1 3
2 4

3

•

...4njormcdi
. , ..	 .

Jeg heter 	 og er intervjuer i Statistisk sentralbyrå. Kan jeg få snakke med ........... .............. ......... (10)?

!*
...	 . 	 •.•	 ..

Statistisk Sentralbyrå er nå i ferd med h gjennomføre en undersøkelse om levekår blant innvandrerbefolkningen i Norge. Vi
har nylig sendt deg et brev om dette. Der står det hvorfor vi ønsker å intervjue nettopp deg, og hvordan vi ivaretar person-
vernet i slike undersøkelser.

.. • . • . •.• .. • . • .. •.•:•:•••••••••• •

•
	 ••	 •

Ved telefonkontakt:
	

Intervjuet bor helst skje ved besøk. Hvis det er i orden for deg, vil jeg D'erne avtale et tidspunkt
som passer.

Ved besokskontakt:
	

Hvis det er i orden, kan vi gjennomføre intervjuet nå, eller skal vi avtale et tidspunkt hvor det
passer bedre ?

AO Skjemaspråk:

Da starter jeg med noen spørsmål om fødeland og språk.

Al	 Hvilket land er du fodt i?

*A3 Er det greit for deg at vi bruker «skjema-språket» i dette intervjuet, eller vil du foretrekke å bli intervjuet
på norsk eller engelsk (i albansk og serbokroatisk versjon: norsk, engelsk, albansk/serbokroatisk)?

Greit at vi bruker skjemaspråket

Foretrekker å bli intervjuet på norsk
3

	

	 Foretrekker å bli intervjuet på engelsk
For 10 fra det tidligere Jugoslavia

4 M Foretrekker å bli intervjuet på albansk
5 R Foretrekker å bli intervjuet på serbokroatisk

bytt til norsk skjema

bytt til engelsk skjema

bytt til albansk skjema
bytt til serbokroatisk skjema
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*1.	 Hva slags hustype bor du/dere i?

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12

*2.	 På hvilken måte disponerer du/dere over boligen/leiligheten ?

Husholdningen eier boligen selv 	 *	 3

Husholdningen eier boligen gjennom borettslag, aksjeselskap e.l. * 	 6
Obligasjonsleilighet (ikke borettslag)	 *	 6
Leieboer uten innskudd	 *	 8a

Tjenestebolig, forpakterbolig, vaktmesterbolig e.l. 	 *	 8a
Trygdebolig, servicebolig, aldersbolig e.l. 	 *	 6
Fremleie eller lån av bolig	 *	 8a
Annet, spesifiser: 	 *	 6

Hvordan ble denne boligen skaffet

*4.	 Hvor mye har husholdningen i samlet boliggjeld ?

a ikke Iw t'a boligen
..

*5, Var noen av lånene etableringslån gjennom kommunen .

1
2
3

*6.	Hvor mye har du/din husholdning i samlet boliggjeld ilia- du/dere inkluderer fellesgjeld ?

..

•

1
2
3
4

5
6
7

8

2
3

O

4

Boforhold

7.	 Var noen av lånene etableringslån gjennom kommunen ?

2
3
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*8a. Hvor mye betaler husholdningen i månedlig husleie for privat bolig, inkludert eventuell garasje, felles
vaskekjeller e.l. Utgifter til oppvarming og elektrisitet tas ikke med hvis mulig. Renter og avdrag på
eventuelle lån til boliginnskudd mv. tas heller ikke med her.

1 pt .• •. : 	 :

*8b. Omfatter beløpet også 	

oppvarming ? 	

	elektrisitet ? 	

varmt vann ?

garasje ? 	

• 	 • 	 •

*9..	 Hvem eier boligen som du leier eller disponerer ? Er det

Kommunen
Staten / fylket
Privat stiftelse
Bedrift eller organisasjon
Privat gårdeier eller gårdselskap
Andelseier i borettslag
Aksjeeier i boligaksjeselskap
Slektninger eller venner
Annen privat person
Andre, spesifiser:

10.	 Jeg skal na lese opp noen årsaker til at folk leier bolig. Hvilke av dem gjelder for deg/dere ? Til hver årsak
svarer du ja eller nei.

2
a Fordi boligen er spesielt godt egnet for meg/oss.._ .......

b Fordi det gir mindre ansvar for vedlikehold..... ...... _...... .....

C Fordi det er billigere enn d eie 	

Fordi jeg /vi ikke vil ha formue bundet opp i boligen 	

e Fordi det gir mindre økonomisk risiko.... ............ 	

f Jeg/vi ønsker å kjøpe, men har vansker med å få lån 	

g Jeg/vi har planer om å kjøpe bolig i nær framtid 	

h For å spare til senere boligkjøp 	

i Fordi det er lettere å flytte 	

j Foretrekker å leie bolig fordi jeg/vi bor her midlertidig	 F-1	
k Jeg/vi leier i forbindelse med jobb eller jobbskifte 	

 fl
1 Andre grunner, spesifiser

	 fl

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
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Qn?	 *

*11. På hvilken måte gikk dere fram for å finne denne boligen ?

JE opp

Ved annonser eller oppslag fra eiendomsmegler, advokat o.l.
Ved å annonsere selv
Gjennom arbeidsgiver
Gjennom boligbyggelag
Gjennom offentlig (kommunal) boligformidling
Gjennom SIFBO (ev. SIBO, FLYBO)
Ved hjelp av slektninger
Ved hjelp av venner og kjente
Gjennom utleiefirma
På andre måter, spesifiser:

12.	 Har du noen gang opplevd å bli nektet å leie eller kjøpe bolig på grunn av din innvandrerbakgrunn ?

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

1
2
3
4

*13. Hvor mange rom i boligen/leiligheten disponerer husholdningen til eget bruk ? Ta ikke med kjøkken, bad,
entre eller små rom under 6 m 2

u.

14.	 Finnes det ...
"

:•:.

a WC i bolio-en ? ..•...•.•.• ..... _.•.....••.•. ....... .....•_•...

b bad eller dusj ? .........	 .... .....	 .....

• kjøkken på minst 6 m2 
?	 .... .	 .....

d innlagt varmt vann ?	 ..... .........	 ...... ......_

e sentralvarme eller faste elektriske ovner
som viktigste kilde til oppvarming

f terrasse eller annen uteplass............ ...... 	 .....

15.	 Har du noen av følgende problemer med boligen din ...

2
a for lite plass	 ....... ..... .......

b for mørk, ikke nok lys 	 .....	 ......	 ..... _

• tak som lekker ? ........... ....... .. .._.__._._._.......

d råte i vinduer eller gulv ? 	

e dårlig luftkvalitet innendørs ? ....._.......... ..........
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*1.6. Er du her i boligen vanligvis utsatt for ...

1	 2
a stay fra naboleilighet, trappeoppgang, støy fra vannrør o.l. ?....

b støy fra gate/vei ? 	

• stew fra tog ? 	

d støy frafly ? 	

e støy fra industri/anleggsvirksomhet ? 	

*17. Er du her ved eller utenfor  boligen vanligvis utsatt for ...

1
a stew, lukt, eksos fra veitrafikk.9 

b røyk, stew eller nedfall fra industri eller andre kilder ? .....	 ..... ..... _.._.._...._

• lukt fra industri eller andre kilder ? ....... .	 ...... .••••...••.•••••••.•. ..... .•••......••. .........
	

ra-

18a. Er det hærverk eller kriminalitet  i nabolaget ?

18b. Har dette fort til at du eller andre i din husholdning er redde for å gå ut alene ?

1
2
3

Omflytting og planer for fremtiden

*19. Har du bodd i Norge i flere perioder av ditt liv ?

1
2

*20. Hva var grunnlaget for at du fikk bosette deg i Norge (siste gang) ?

1
2
3
4
5
6 

Arbeidstillatelse
Ekteskapsinngåelse
Oppholdstillatelse som familiegjenforening
Oppholdstillatelse som student
Politisk asyliopphold på humanitært grunnlag
Annet grunnlag, spesifiser:          

21. Har du bodd i andre kommuner i Norge for du kom hit til denne kommunen ? Regn ikke med den tiden du
eventuelt bodde i asylmottak

1

2
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22.	 Hvorfor flyttet du hit til denne kommunen ? Jeg skal nå lese opp forskjellige årsaker til flytting, og til hver
årsak svarer du ja eller nei.

a Hadde familie/venner her...._ ........ 	 .... ...._.._____._........ .......... ..... 	 .......

b For å finne arbeid/fikk arbeid her 	

For å gå på skole .......... ....... 	 ......	 .....	 ...... _.• ..... ..........	 .............. ... _..._ 	

d For å kunne ha mer kontakt med personer med samme bakgrunn som meg selv 	

e For å kunne ha mer kontakt med innvandrermiljo.... ..... ........ ........... 	 .....

f Det var vanskelig å være innvandrer der jeg bodde for ....... .......	 ...........

g Giftemål/flyttet sammen med partner ............................. ....... ..............

h Ville bo i et område med et annet klima .....	 .....

i Ville bo i en by ........... .•••..•.•...... .. . ...	 ...... •••.•..••..••••.••..•..••.....„.. ...... .....••...••

Annet, spesifiser:

23. 	Vil du/din husholdning bli boende i denne boligen lenge, eller har du/dere planer om å flytte nå eller senere? 
Hvilket av de følgende svarene passer best? 

1
2
3
4

5 

Har klare flytteplaner
Regner med å flytte innen 3 år, men har ingen klare planer nå
Regner med å bo her minst i 3 år til, dersom ikke noe uventet skjer
Har ingen planer

Regner med å bo her alltid/resten av livet

] c=> 24

E;5 26   

24.	 Hva er den viktigste årsaken til at du/dere tenker på å flytte fra denne boligen?

Boligen er for liten
Jeg/vi ønsker å flytte nærmere venner/slektninger
Boligen ligger for langt fra arbeidssted/skole e.l.
Jeg/vi liker ikke strøket
Jeg/vi ønsker å bo billigere
Jeg/vi ønsker å bo i nærheten av andre med samme innvandrerbakgrunn
Jeg/vi er nødt til å flytte fordi kontrakten utløper
Andre grunner:

.	 Hvor planlegger du/dere å flytte hen?

Til et annet område i denne byen/på dette stedet
Til et annet sted i Norge, spesifiser - 	

Til et annet land, spesifiser_ .......... 	 .....
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1
2
3
4
5
6

1.■•••■•■•■

/*)
3
4
5
6

• •

1 ved henvendelse til kommunalt kontor, slik som boligkontor,
sosialkontor eller flyktningekontor 9 	

2 fra venner, slektninger ? 	

3 fra bank eller lignende? 	

4 fra innvandrer- eller flyktningeorganisasjon ? 	

5 annet, spesifiser:

27.	 Dersom du/dere kunne velge helt fritt, hva slags eieform vil du/dere helst ha .

*28. Har du / dere fått noen opplysninger om anskaffelse og finansiering av bolig....

••■•■■•■••■■••.,

26.	 Dersom du/dere kunne velge helt fritt, hva slags hustype vil du/dere helst bo i?

*29. Hvorfor flyttet du til dette boområdet ?
• '''''

a Ble bosatt her av kommunen 	

b Hadde familie/venner her ....... ............ ...... ......._ ......... 	 ......	 ....... _._..... .....

C Det lå nærmere arbeidsplass/skole 	

d For å kunne ha mer kontakt med personer med samme bakgrunn som meg selv

e For å kunne ha mer kontakt med innvandrermiljø 	

f Det var vanskelig å være innvandrer der jeg bodde for ....... ....... ...... . ............

g Giftemål/flyttet sammen med partner 	
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2
3
4
5

1 0

*30a. Hvor mange innvandrere synes du ville være det eelle i ditt boområde ?

Noen få
Under halvparten av alle innbyggerne i boområdet

"••••

Omlag halvparten
Over halvparten
Andelen imivandrere i boområdet er uten betydning for meg
Vet ikke
Vil ikke svare

30b. Mener du det burde were flere, færre, eller omtrent som i dag ?

2
3
4
5
6 

Flere
Færre
Omtrent som i dag
Andelen innvandrere i boområdet er uten betydning for meg
Vet ikke
Vil ikke svare      

31.	 Hvor viktig er det for deg a bo i gangavstand til slekt eller venner ? Er det svært viktig, ganske viktig,
ikke særlig viktig, eller ikke viktig i det hele tatt ?

4

6
7

2
3

5

1

*32. Disponerer du eller noen annen i husholdningen personbil ?

Vi går nå over til å stille deg noen spørsmål om

*33a. Er du gift, samboende, eller lever du for tiden	 *33b. Hva er din sivilstatus ?
ikke i noe fast parforhold ?

2

3 
2

3

4  

Qr:

34. Har du noen gang vært gift eller samboende

2

35. Når flyttet du sammen med en samboer / ektefelle for forste gang ?

19	 r$t

36.	 Var dette parforholdet et ekteskap eller et samboerforhold ?

1
2
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	7:77,7,77777r., 	

37. Er din ektefelle bosatt i Norge ?

2

38. Når kom din ektefelle til Norge ?

	19 1	
te..e ..	 ...

*39. Har du noen barn ? Regn med egenfodte barn og adoptivbarn, men ikke stebarn.     

2  

*40. Hvilket år er barna fodt, og når kom de eventuelt til Norge ?

Fodt årstall

0

Barn 1 .............19

Barn 2	 19

Bam 3 	 19

Bam 4 	 19

B am 5 ..... 	 19

Bam 6........ 	 19

Barn 7 	 19

Barn 8 	 19

B am 9 ....... ..... 	 19

40a. Født i
Norge ?

1	 2

40b. Arstall bosatt i	 40c. Bosatt
Norge første gang ?	 Norge nå ?

*41. Lever dine foreldre ?

2

4
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Født i NorgeFar:	 19

Mor:	 19 Fodt i Norge ri

12

42a. I hvilket land bor din far ?

2
3

42b. I hvilket land bor din mor ?

2
3

•

''	 ...	 ...
43. Når ko

▪ 

m dine foreldre hit til landet .?

44. Vi vil gjerne vite om forskjellige andre medlemmer av familien din er bosatt i Norge

a Søsken ..................	 ..... .........

b Svigerforeldre 	

Besteforeldre. ....... _..."....... ......

d Onkler/tanter ....... .......__......“........._.._._ ........

e Fettere/kusiner ...... ........ ............. ........... ...... ......_ 	

f Andre familiemedlemmer ....... ........ _........._ 	

Har ingen/
ingen lever

LI
El

111
LI

El

2
•••■•••■•■••.■

*45. Hvilken kontakt har du med familien i hjemlandet ? Har du

. 	 .. 
1	 2  

a reist hjem en eller flere ganger i løpet av de siste fem årene? .....   

b fat besøk av familien i hjemlandet minst
en gang i løpet av de siste fem årene ?......_.._......__._____.... ......

C skrevet brev/hatt telefonkontakt jevnlig? .......... 	 .....	 ...... ......

d Har ingen slektninger i hjemlandet ...... _ ............... .... 	 ...... .._________..._. .......

46

r2v>	 47
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2
3
4

13

46.	 Sender du regelmessig penger til familie eller slekt i hjemlandet, og i tilfelle til hvem ?

:P. • ••
:•.•

	

. • .. • ... • . • . • . • ...	 .. . . . • . 	 .

•	 •••••

	

:•::: 	 :•.

6

:•:•.

47.	 Tror du at du noen gang kommer til å flytte tilbake til ditt hjemland ?
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Husholdningssammensetning

*48. Vi vil gjerne ha en oversikt over de personer som tilhører husholdningen. Til husholdningen regner vi alle
personer som er fast bosatt i boligen og som vanligvis har minst ett daglig måltid felles. Personer som er fast
bosatt i boligen, men som er borte fra hjemmet, f.eks. på grunn av arbeid, skal regnes med. Vi ber deg starte
med navnene på de som tilhører husholdningen i tillegg til deg.

HthIa

Navn

Merk
ektepar /
sambo-

ere

Fødselsdato

Slektskap til IO
(se kodeliste nedenfor)

01 IO: — 0 1

02

03

04

05

06

07

08
....._ ....._	 ,

09 ,...

10
.—.	 , :...	 ..

—1

:s.

. 	 .. 	 . 	 .

•..	 --.
,9
o

	..::-..*...	 • .• • . 	 . ;.	 .

	" 	 i4 - •
........: . 	 .

.	 :.:.:.	 .
%......

	. 	 ....:,::::	 .

1. 0.0 .

	

. s 0.	 • ••••••:''''
.0

---::..

	

. 	 6 	 :....	 . 	 ....	 . . . 	 . 	 .. 	 . 	 . 	 .

. or.
• • ..

.

—* •-•'.: :1
.	 •	 ::::::::::::::.:::..gr. 1.2

- 	 .•

-iii ::.:'''''..-
.	 .	 ..	 ..
•.	 . .	 ,	 (X'r:::::-

. 	 •:i 1.1 .

*49. Har du i husholdningen ansvar for andre barn enn dine egne?

Ulønnet arbeid

50.	 Hvor mange timer bruker du vanligvis til husarbeid i uken ? Som husarbeid regner vi matlaging,
rengjøring, vask og stell av tøy m.v., men ikke pass av barn, syke o.l.

3
4
5
6      
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15

*51. Er det noen i husholdningen som trenger ekstra stell, tilsyn eller hjelp til daglige gjøremål på grunn av varig
sykdom, funksjonshemming eller høy alder ?

•

...	 .	 ...	 :•
*52. Hvor ofte omtrent treffer du dine foreldre/far/mor ?. Regn ikke med telefonkontakt.

2
3
4
5
6    

*53. Når er dine foreldre/far/mor født ?

Fars fødselsår

Mors fødselsår

54.	 Har du foreldre som bor på aldershjem, sykehjem eller andre botilbud med heldøgnsservice ? Hvis ikke;
har noen av dem behov for plass på slik institusjon ?

1

3
4
5
6
7

9

55.	 Dersom du ikke er vokst opp i Norge; vokste du opp pa landsbygda, i en småby eller en stor by i ditt
hjemland ?

På landsbygda
I en småby
I en storby
Vokst opp i Norge

3
4

56.	 Hva er/var din fars yrkesstatus ?

Håndverker
Arbeider
Lavere funksjonær
Høyere funksjonær
Selvstendig forretningsdrivende
Selvstendig bonde/fisker
Lege/advokat/andre frie yrker
Vet ikke
Annet, spesifiser:
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59a. I hvor mange år gikk din far på skole ?
	

59b. Har/hadde din far utdanning på universitets /
høyskolenivå ?

Stilles dersom mor gikk på skole. Andre går til 61.
60a. I hvor mange år gikk din mor på skole ? 60b. Har/hadde din mor utdanning på universitets /

høyskolenivå ?

1

2
3
4
5

. ..	 . 	 . ..... • . •

r,Fma

1
2
3
4

1
2
3
4

2
3
4

1
2
3
4 •

16

57.	 Hva er/var din mors yrkesstatus .

LE opp

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10 

Håndverker
Arbeider
Lavere funksjonær
Høyere funksjonær
Selvstendig forretningsdrivende
Selvstendig bonde/fisker
Lege/advokat/andre frie yrker
Hjemmeværende
Vet ikke
Annet, spesifiser:    

58.	 Gikk dine foreldre på skole?

*61. Gir du regelmessig noe ulønnet hjelp til slekt, venner eller naboer ? Vi tenker her på praktisk hjelp til , eller
tilsyn med, syke, funksjonshemmede eller eldre, og på pass av barn utenfor husholdningen.

. ..... • .

ff1fE.q1terflaf/1er 
. • . • . .... •••••

*62a. Hvor mange timer pr. uke gir du slik hjelp ?

MOI •. . • ...
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*63. Får husholdningen regelmessig noe ulønnet hjelp fra slekt, venner eller naboer ? Vi tenker her på praktisk
hjelp til, eller tilsyn med, syke, funksjonshemmede eller eldre ?

• **

. 	 ..

2
• • 	 • "'• '• • •

64a. Omtrent hvor mange timer pr. uke får husholdningen slik hjelp ?

•

. 	 ...	 . 	 . 	 ...	 .

64b. Hvor mange timer av dette er eventuelt tilsyn eller hjelp fra dine barn ?

...	 . 	 ..	 •
•

...

•

•

62b. Hvor mange timer av dette er eventuelt tilsyn eller hjelp til dine foreldre ?

• -

. .... . . 	 . . ... . . . 	 ..	 .

65a. Hvor mange barn i husholdningen er født i 1986 eller senere?

barn.i .hushoIdnitgeìijì
... . .	 .. ... . .

65b. Passes barnet/noen av barna regelmessig av andre enn foreldre/foresatte ?

17

2 

Hvor mange barn passes av andre ?..    
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*66. Hvilke ordninger har dere for barnet/hvert av barna i den tiden det / de passes av andre ?
.	 .

EI

LE

Eli 	 El
El L

LI

18

Barnas fedselsår
Barn 1 Barn 2 Barn 3 Barn 4 Barn 5 Barn 6

.. .

a Slektninger / nære kjente,
ubetalt 	

b Slektninger / nære kjente,
betalt 	 El

C Hushjelp, praktikant,
barnepike ..... ........ .......... ....... .............

d Dagmamma ................ 	 ....... .._..“.....

e Familiebarnehage
(kommunal dagmamma).__.......... ..... fl
Barnehage _............. ........ .......... ..... fl

g Barnepark 	
 
El

h Forskole for 6-åringer _____._............ fl
. . ..	 ..	 ••••••••••••

. . - ... .

*67. Deltar barnet/noen av barna i skolefritidsordning ?

1
2 

Hvor mange av barna ? ...•,..•.•.....•....• fl    

68.	 Passer noen av disse beskrivelsene for deg ?

a Mottar alderspensjon/tjenestepensjon o.1 ....... 	 ..... _..__.... ....... _._._..._.._....

b Mottar etterlattepensjonienkepensjon ._.........._. .... ...._,_......... ..... ...__.............

•■■•••■••■

• Mottar uførepensjon .......	 ..... ......	 ....... .......

d Går på skole eller studerer (20 timer eller mer pr. uke),....._..._ ........ .........._...

e Er lærling/praktikant i en bedrift/firma .......	 .... ... ............. ...... .......

f Er arbeidsledig nå og har vært det sammenhengende de siste 3 måneder _____

g Er inne til 1. gangs militær- eller sivilarbeidertjeneste 	
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Sysselsetting, arbeidsforhold
vi går så over til noen spørsmål om arbeid

*69. Utførte du inntektsgivende arbeid av minst 1 times varighet i forrige uke ? Regn også med arbeid som
familiemedlem uten fast avtalt lønn på gårdsbruk, i forretning og i familiebedrift ellers.

2

70.	 Har du inntektsgivende arbeid som du var midlertidig borte fra eller hadde fri fra i forrige uke ?

2

*71. Hvor mange timer pr. uke arbeider du vanligvis i alt i ditt hovedyrke ? Regn også med betalte
overtidstimer, og ekstraarbeid hjemme i forbindelse med dette arbeidet.

EI • • • • • 	 • • • ••• • •••••••••••.•:•:•.,"

	

. 	 •

4lets: tt

*72. Hva slags virksomhet arbeider du vanligvis i?

• :rtfl S: 0*

*73a. Hva er ditt hovedyrke i denne bedriften ?

Vt

t.	 .
73b. Kan du kort beskrive dine arbeidsoppgaver

74.	 På hvilken måte skaffet du deg dette arbeidet (hovedyrket) ?

1
2
3
4
5   

75.	 Er den bedriften du vanligvis arbeider i et personlig eid firma, et aksjeselskap, en organisasjon, en
kommunal, fylkeskommunal eller statlig virksomhet ?
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76.	 Arbeider du i ditt hovedyrke som selvstendig, som ansatt eller som familiemedlem uten fast avtalt lønn?

77.	 Hva slags ansettelseseform har du i ditt hovedyrke ? Er du . . .

fast ansatt
midlertidig eller tidsbegrenset ansatt
vikar eller ekstrahjelp
annet
vet ikke

78.	 Er den samlede arbeidstid du nå vanligvis har pr. uke i ditt hovedyrke den arbeidstid som passer deg best,
eller skulle kortere eller lengre arbeidstid passe deg bedre ? Vi tenker oss da at lønnen eventuelt minker
eller Wier i tilsvarende grad.

79.	 Har du noen ansatte i din virksomhet

1

*80. Hvilke arbeidstidsordning har du vanligvis ?

1	 Dagarbeid (mellom kl. 0600 og 1800)
2	 Arbeid som starter for vanlig dagtid (mellom kl. 0600 og 1800) og slutter i vanlig dagtid
3	 Arbeid som starter i vanlig dagtid, men som slutter etter vanlig dagtid
4	 Fast kveldsarbeid (mellom kl. 1800 og 2200)
5	 Fast nattarbeid (mellom kl. 2200 og 0600)
6	 2-skiftsarbeid
7	 3-skiftsarbeid
8	 Turnusordning
9	 Annen arbeidstidsordning, spesifiser:

2
3
4
5
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Arbeidsmiljo

*81. Vi har nå noen spørsmål om dine vanlige arbeidsforhold. Er du i ditt arbeid vanligvis utsatt for ...

1 2
a trekk ? 	

b høy temperatur, dvs. over 30 grader (Celsius) ? 	

C kulde, dvs. under 10 grader (Celsius) ? 	

d fuktighet, vann ? 	

e steinstøv, metallstøv, e.l 9 	

f sveiserøyk ? 	

g damper fra løsningsmidler e.1. 	..... ....... ......._ ... .....

h på annen måte forurenset luft ?	 ......	 ........ ..._ 	

i sterke rystninger eller vibrasjoner ?	 ......	 ....... ..... 	

■■••••■■■••■

■••••••■••■■••

,•••■•■■■•

*82. Arbeider du vanligvis .

a under dårlige lysforhold ?	 .....

b i lokaler som er utilstrekkelig ventilert ?.... ... .. _ .........

C høyt over bakken utendørs ?	 ..... .........••••.•..•... ....... .••••••..

d med farlige maskiner ? 	

•••■■■••■••■■•

e med syre eller etsende stoffer 9 	

f med brannfarlige eller eksplosive stoffer ? 	

g med farlige kjemiske stoffer ellers ? 	

83.

a Ma du i ditt arbeid daglig arbeide i bøyde, vridde eller på annen måte belastende	 1	 2
arbeidsstillinger ? 	

b innebærer ditt arbeid mye gjentatte og ensidige bevegelser ? 	

C Blir du daglig svært skitten i ditt arbeid, f.eks. av olje, farger o. l . ? 	

2

Lii	

84.	 Må du daglig løfte noe som veier mer enn 20 kg i ditt arbeid, og i tilfelle hvor ofte ?

1
2
3
4
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85.	 Er du i ditt arbeid vanligvis utsatt for støy

1

2

*86. Hvor ofte er det så mye støy at en må stå inntil hverandre og rope for å bli hort ? Er det . —

1
2
3
4 

daglig, halvparten av arbeidstiden eller mer
daglig, mindre enn halvparten av arbeidstiden

perioder, men ikke daglig
sjelden eller aldri   

87.	 Opplever du stort sett daglig ditt arbeid som en psykisk påkjenning ? I tilfelle, vil du si i høy grad eller
noen grad ?

88.	 Er dine arbeidsoppgaver meget varierte, noe varierte eller lite varierte

1
2
3

89.	 Har du i løpet av det siste året opplevd å bli plaget på grunn av din innvandrerbakgrunn pa jobben, eller
forbindelse med jobben ?

1
2

90.	 Hvor tilfreds er du med din nåværende jobb når det gjelder inntekt, arbeidstid, arbeidsforhold o.l. ?
Her ber vi deg bruke en skala fra 1 til 6 for å vise hvor tilfreds du er i hvert enkelt tilfelle. På dette kortet
har vi trykket skalaen. Verdien 1 betyr at du ikke er tilfreds i det hele tatt, og verdien 6 at du er helt tilfreds.

Ikke til-
freds

det hele
tatt

Helt
tilfreds

1	 2	 3	 4	 5	 6
a Lønn/inntekt av næring••.•......•...•......•.••••

••■■■■■■••

b Sikkerhet mot d miste jobben._•_..........

C Arbeidsoppgaver og arbeidsinnhold

d Arbeidstidens lengde............ ...... ..... • ......

e Arbeidstidsordninger/skiftarbeid .....

f Arbeidsforhold, arbeidsmiljø ..........

g Avstand til arbeidssted/arbeidsreise........

Bruk av egen kompetanse ......	 I

■•■••■•■••,

•••■• 	 F-1 
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91.	 Mener du at du står i fare for å miste din nåværende jobb på grunn av nedleggelse, innskrenking eller andre
årsaker i løpet av de nærmeste årene?

*92. Har du inntektsgivende arbeid ved siden av ditt hovedyrke nå ?

2

*93. Hvor mange timer pr. uke arbeider du vanligvis i ditt biyrke ?

*94a. Hva er ditt yrke i din bijobb ?
. 	 ..	 •	 • • • : • ...	 . 	 .. . • • •	 .• . • . • ... • . .	 : •	 • • • • .. . • ..

• : 	 • 	 • 	 : 	 • • •       

94b. Kan du kort beskrive dine arbeidsoppgaver

.. • ...	 .............. •	 •	 •
...	 .....	 . . ..

95. Forsøkte du å få arbeid i løpet av den siste måneden uten å få noe ? Vi tenker på arbeid du kunne påta deg
nå.

2

*96. Var det noen periode i 1995 da du var uten arbeid og søkte etter arbeid, f.eks. ved å oppsøke arbeidskontor,
lese annonser, søke selv eller ha søknad inne på arbeid o.l. ? Regn bare med søking etter arlbeid som du
kunne tatt på kort varsel.

1
2

*97. Har du vært arbeidslos i Norge noen gang i løpet av de siste 5 årene, dvs fra og med 1991 ?

2

*98. Hvor mange ganger har du vært arbeidslos i Norge i løpet av de siste 5 årene, dvs fra og med 1991?

• :

99. Hvor mange måneder sammenlagt har du vært arbeidslos i Norge i disse 5 årene ?

LE] 	 e 

der ::::::::::
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*100. Hva var den viktigste grunnen til at du ble arbeidsløs siste gang

*101. Har du forsøkt å få arbeid i siste/inneværende arbeidsløshetsperiode ?

1
2

102. Hva er den viktigste grunnen til at du ikke har forsøkt å få lønnet arbeid i siste/inneværende
arbeidsloshetsperiode ?

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

*103. Hvordan forsøkte du å få arbeid ?
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104. Hva er grunnen til at du ikke har vært i personlig kontakt med arbeidskontoret i siste/inneværende
arbeidsløshetsperiode for å få jobb ?

2
3
4
5
6
7

105. Har du i siste/inneværende arbeidsløshetsperiode fått tilbud om jobb som du har avslått ?

2

106. Hva var grunnen til at du avslo ?

1
2
3
4
5
6
7   

107. Hva mener du selv er årsaken(e) til at du er blitt gående uten jobb i perioden(e) som arbeidslos .

2 El
...	 .	 ...	 .3 —

".	 .......
rsc). 	r	 :	 .4? .	 •••• •

4	
::.:.:.:.:. ... .

5	 ....	 ..	 .
...

: 	 :•:•:.:•:.:•:. •

7	 4	 .
.. . . . ..

8

9 1 A fre
.	 . .	 t

108. Forte din arbeidsløshet til at din husholdning satte ned forbruket ...

av matvarer ? 	

av klær ? 	
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h måttet selge bil ? .. ..

i måttet selge bolig ? .............. ...___.. ......... ._........_..

110. Har du tidligere hatt arbeid av minst 6 måneders varighet på en annen arbeidsplass i Norge ?

1

2

111a. Hva var den viktigste grunnen til at du sluttet på din forrige arbeidsplass ?

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

111b. Hvorfor måtte du slutte ?

400::

1

2

3

4

26

109. Har du/dere i siste/inneværende arbeidsloshetsperiode

a utsatt å skaffe nye ting ? ..••.. ....... .•••.. ............ ..••....•••••...

b redusert oppsparing ? ..... .••••.... ...........	 .......

brukt av oppsparte midler ? 	

d fått lån fra sosialkontor? ...._........... ............. ........ .

e lånt av familie/venner ? .. ... .•.......•••••••••• ....... ..... .•._• 	

f tatt opp lån i bank o.l. ?.•.••...•.•.•..•••.. ...... ..•.. ..... ..•. ..... .••.

*112. Hvilket år fikk du din første jobb i Norge .
•

•••••   

19 
. .. .....
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....■■••■■■ 	 ■•■■•■

*113a. Hva var ditt hovedyrke i hjemlandet ?

:•:•:•:•:•:•:•:•:•:•: .. •:•:.:

•

113b. Kan du kort beskrive arbeidsoppgavene

Ektefelles arbeid

•••::•:•:::•• 	 ::::::::•:•::*::•.•:•.•• • •

. 	 „ :„.„.„44*„,o,_ _aka_	 . 	

•:.: 	 • • • • •

114. Har din ektefelle/samboer for tiden inntektsgivende arbeid av minst en times varighet pr. uke ? Regn også
med arbeid som familiemedlem uten fast avtalt lønn på gårdsbruk, i forretning og i familiebedrift ellers.

1
2

*115a. Hva er hans/hennes hovedyrke?

... • . • . ••••
	

. . ...

,

	
72.2 1

115b.	 Kan du kort beskrive arbeidsoppgavene

116. Arbeider hun/han i sitt hovedyrke som selvstendig, som ansatt eller som familiemedlem uten fast avtalt lønn .

.. • . ••••• :•:•:. ... • . • . •• •

191



2
3
4
5

2
3
4

28

økonomiske forhold

*117. Så følger noen spørsmål om ulike offentlige ytelser. Har noen i husholdningen mottatt noen av de folgende
ytelsene i løpet av de siste 12 måneder ?

1 Arbeidsloshetsstonad (dagpenger) ? ...._..._ ..... ...........

2 Attføringspenger ? ......... ............ ..._........ ........ ...."...._

3 Attføringshjelp ? ...... ..........	 ....... .. •0 ...... .0 .......    

4 Stønader til skilte, separerte og enslige forsorgere?...._

5 Sosialhjelp ? 	

6 Bostøtte ? ..... ......._... ..... ......... 	 .... o

7 Sykelønn ? _....... ..... .... ..... _._...........___._..____.

8 Engangsstøtte v/fodsel ? .........•__.•......•... ....... ......

9 State til utdanning (lån eller stipend)

*118. Mottok din husholdning i 1995 noen form for økonomisk hjelp eller bidrag fra foreldre, svigerforeldre,
søsken eller barn med en samlet verdi over kr. 1.000,-?       

1 Hva anslår du samlet verdi i 1995 til ?.... ......           
2              

119a. Når du ser pa husholdningens inntekter og utgifter, er det vanligvis slik at dere kan spare noe

1	 •.
2

119b. Hvis du skulle anskaffe en storre ting, som feks. bolig eller bil, og manglet 50 000 kroner, kunne du få låne
dette beløpet av familie eller slekt ?

120. Har det i løpet av det siste aret hendt at husholdningen har hatt vansker med fi klare de løpende utgifter til
mat, transport, bolig og liknende ? Hendte det ofte, av og til, en sjelden gang eller aldri ?
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■■■■■•••■■■••••■••■■

121. Hvis du/dere ville, har dere råd til

a å betale for en ukes ferie utenfor hjemmet ? 	

b å erstatte utslitte møbler ? 	

holde boligen passende varm ? 	

d å kjøpe nye, ikke brukte klær ? 	

e å spise fisk eller kjøtt hver annen dag ? 	

f å ha venner til middag ? 	

122. Var økonomien slik at dere størsteparten av året ikke hadde mulighet for å klare en uforutsett regning på
2000 kroner til f.eks. tannlege eller reparasjon av hjemmet

Utdanning

123. Hvor mange år har du gått på skole i alt ?

124. --flar du gått på skole i Norge ?

r
2

125. itva slag utdanning har du fullført i Norge ? Med fullført menes å ha fått vitnemål eller tatt eksamen.

Ikke fullført noen utdanning
Grunnskole, 9 hr eller mindre
Videregående skole, 1 år
Videregående skole, 2 år eller mer
Høyere utdanning (høyskole/universitet), 1-2 år
Høyere utdanning (hoyskole/universitet), 3-4 år
Høyere utdanning (hoyskole/universitet), 5 år eller mer
Annet, spesifiser:

126. Har du gått på skole i andre land enn Norge ?

2

1

3
4
5
6
7
8
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*127. Hva slags utdanning har du fullført i andre land enn Norge ? Med fullført menes å ha fått vitnemål eller tatt
eksamen.

1	 Ikke fullført noen utdanning
2	 Grunnskole, 1-6 år
3	 Grunnskole, 7 år eller mer
4	 Videregående utdanning, 1 år
5	 Videregående utdanning, 2 år eller mer
6	 Høyere utdanning (høyskole/universitet), 1-2 år
7	 Høyere utdanning (høyskole/universitet), 3-4 år
8	 Høyere utdanning (høyskole/universitet), 5 år eller mer
9	 Annet, spesifiser:

Språk

128a. Har du gått igjennom en opplæring i norsk språk

2

128b. Hvor mange timer har du gjennomført ?

129. Hvilke tilbud har du benyttet deg av ?

...

a El AMO-kurs

IFF (Introduksjonskurs for fremmedspråklige)

Norskundervisning for voksne fremmedspråklige

Kurs for utenlandske studenter

Selvstudium

Gjennom arbeidsgiver

Annet

Ez>	 131

130. Hvorfor har du ikke gjennomgått norskopplæring

1
2   
3
4
5
6
7
8    
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131. [Ivor godt snakker du norsk ? Mener du at dine norskkunnskaper er .

meget gode
2 J gode
3 	I middels
4 11 dårlige
5 	1 svært dårlige

132a. Mener du at dine norskkunnskaper er tilstrekkelige i ditt dagligliv ?

2
3

132b. Mener du at dine norskkunnskaper er tilstrekkelige i arbeidslivet ?

2
3

Helse
Så ønsker vi å vite litt mer om din helse

*133. Har du noen varig sykdom eller lidelse, noen virkning av skade eller noen funksjonshemming ? Ta med alle
slike tilfeller, også de som du betrakter som forholdsvis bagatellmessige.
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Når fikk du sykdommen
/ skaden /
funksjonshemmingen

omm
.... • ..	 . '	 ' : ' •:.:•:-	 :.**	 '' : '' • ' '

fir 	oppgrng?p »;smd

nto.re

3
3

2
For kmtoret

• . •

4

.

.t2tore.
5

n' rer:
6

3

*13._	 ...

ultervi
vI telefonmtervj

''
Har du noen av sykdommene på dette kortet ?
Har du noen av de sykdommene jeg nå skal lese opp ?

2

136. Hva er det ?

Når fikk du sykdommen /
: skaden ./
funksjonshemmingen?

2
3

1 96

•

iv
ss.

3 2

*134. Hva er det ?

''' ''' '' 
Kan du forklare det litt nærmere ?
Hva sa legen at det var ?
Hvor på kroppen er det du er plaget



1
2
3
4
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•••• ...	 . 	 .. • ..	 ....	 . • .	 .. • .. • . . • ...	 • •	 ... • ..

...

*1137. Hadde du noen av disse sykdommene før du kom til Norge ?

...	 .
138. Medfører sykdommen eller funksjonshemmingen noen begrensninger i din arbeidsevne (Inntektsgivende

arbeid, husarbeid, skolegang/studier) ? Vil du si de begrenser arbeidsevnen i høy grad, i noen grad eller ikke
det hele tatt ?

1
2
3      

139. Vi vil gjerne vite hvordan du vurderer den/de sykdommene/funksjonhemningene du har fortalt om. Er det
noen av disse du vil si virker inn på din hverdag i betydelig grad ? Vi tenker på alle slags virkninger, som
smerter, angst, begrensninger i hva du kan Wore m.v.

1
2

*140. Vi skal nå stille noen spørsmål om du har hatt bestemte plager i løpet av de siste 6 måneder. Har du i løpet —
ay de siste 6 måneder ofte, av og til eller aldri

a vært plaget av svært kraftig hjertebank uten at du på forhånd
har anstrengt deg ? 	

b vært plaget av nervøsitet, angst eller rastløshet ? 	

C følt deg deprimert og nedfor, slik at du ikke orket noen ting ? 	

141a. Mener du at du i Norge har fått de helsetjenester du har behov for ?

2
3
4

141b. Mener du at du har fått dårligere, samme eller bedre behandling enn en norsk person ville fått ?

1
2
3
4

197



b vold som ikke forte til synlige merker
eller kroppsskade ?....... ...... 	 ....... ______.._ ......	 1

2

C trussel som var så alvorlig at du ble redd ?	 ...... 1

*143. Har du i løpet av det siste året - 1995 - blitt utsatt for .. .
a vold som forte til synlige merker

eller kroppsskade ? ......... 	 .....	 ..... .......________
Hvor mange ganger ?

1
2
3
4
5

Antall:

Hvor mange ganger ?

RR
Hvor mange ganger ?

34

Vold og utrygghet
Med de neste spørsmålene ønsker vi å finne ut hvor vanlig det er at innvandrere blir utsatt for vold eller trusler om
vold.

••••••,...•

142. Har det hendt at noen av barna dine er blitt offer for mobbing eller alvorlig plaging fra andre barn det siste
året ? I tilfelle, hvor ofte ?

*144a. Har du den siste tiden vært urolig for å bli utsatt for vold eller trusler nix du går ute alene her på stedet ?
Vil du si svært urolig, noe urolig eller ikke urolig ?

2
3

144b. Hvorfor føler du deg urolig ? Er det på grunn av .

a tidligere ubehagelige opplevelser ?..........._ ..... _.__._.............. ............. _............ .....   

b kriminalitet i stroket ? ...•_•.____ ..... ...•••...... .......... ___••••___ .............. ___•________

truende ungdomsgjenger ?......_ ..... 	 .......	 .....	 ......	 .....	 ........ ..._._.._ .....

d andre årsaker 	

Sosial kontakt
Nå følger noen spørsmål om kontakt med familie, venner og naboer.

*145. Dersom du har søsken i Norge, hvor ofte omtrent treffer du noen av dem ?

1
2
3
4
5
6    
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1
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2
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2
3
4
5

+ 7. .. • . 	 ... . . ••••
. • . • .... .• .. • . • .. • .. • .	 ...	 . • ... • . • .... • . • .	 . • ... • . •:•:•:•:•:•:•: .

.. .	 . .. .. e.•

149. Er noen av dine gode venner norske ?

:35

	:•,• ''' • '	 *	 *	 • •	 .•	 •

ex!	 re	 .

*146. Har du noen barn som er fylt 16 år og som har flyttet hjemmefra, eventuelt som du har flyttet fra ?      

Hvor mange barn har flyttet hjemmefra 
2        

147. Omtrent hvor ofte treffer du noen av dem ?

*148a. Bortsett fra medlemmer av din egen familie, har du noen gode venner her på stedet ?

148b. Omtrent hvor ofte er du sammen med disse ?

148c. Har du noen gode venner andre steder i Norge ?

2

3

148d. Omtrent hvor ofte er du sammen med disse ?

150a. Mener du det er lett eller vanskelig å få norske venner ?

2
3
4

1 99
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1
2
3
4
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150b. Ønsker du mer kontakt med nordmenn

151. Hender det ofte, av og til, sjelden eller aldri at du føler deg ensom

1
2
3
4

152. Hvor ofte er du sammen med naboer ?

1
2
3
4
5

Hjelpetjenester I Nabohjelp

153. Hvis du trengte hjelp i forbindelse med større arbeider, som feks, bygging, opp-pussing, reparasjoner o.l. på
egen bolig, ville du da kunne regne med praktisk hjelp fra . . .

a slektninger	 .....	 .......... ..............	 I......... ....... ...•... ..... .......•.... .......

b naboer/vermer (ikke slekt) med samme innvandrerbakgrunn ? 	 ........

C andre naboer/venner med en annen bakgrunn ?.... ...... _........ ........ ...... ....._.

. • ... .	 ....

•
. 	 . 	 ..

154. Har du i løpet av det siste året fått slik praktisk hjelp fra .

a slektninger ? .....	 .....	 ........ ....._. .......	 .....	 ..... ............... ......

b naboer/vermer (ikke slekt) med samme innvandrerbakgrunn 2. .......... ........

C andre naboer/venner 2 ..... ..... .....

. .

2

155a. Hvor mange familier/husstander i nabolaget kjenner du så godt at dere besøker hverandre av og til ?

1
2

4
5

155b. Har disse familiene/husstandene samme innvandrerbakgrunn som deg ?
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*156. Så har vi noen spørsmål om hvor ofte du utfører forskjellige fritidsaktiviteter.
Hvor ofte i løpet av de siste 12 månedene gjorde du følgende i din fritid ?

a Var på religiøst møte 	

b Lånte bok på bibliotek 	

C Gikk på kulturforestilling/kultur-
arrangement knyttet til hjemlandet 	

d Gikk på museum 	

e Horte på levende musikk.... ...... .........

f Deltok i korisangovelseimusildcgruppe

Så teaterforestilling 	

h Deltok i dansegruppe 	

Gikk på dans, diskotek	 ......

Gilckkino_...................... ..... _. 	

k Gikk på restaurant, kafé o.l 	

Var tilskuer til idrettsarrangement 	                              

r   

!S.!.                     

111               

m Gikk: fotturer eller skiturer i
skog og mark eller på	 .......

n Mosjonerte på annen måte, drev med
sport eller idrett .............._....___ ............            

*157a. Hvor mange norske boker har du lest i fritiden i løpet av de siste 12 måneder ? Regn ikke med skole- og
lærebøker lest i forbindelse med arbeidet.

*157b. Hvor mange boker på ditt morsmål har du lest i fritiden i løpet av de siste 12 måneder ? Regn ikke med
skole- og lærebøker lest i forbindelse med arbeidet.

2

4
5    
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158. Deltar noen av barna i disse aktivitetene

1
	

2
a Religiose barneaktiviteter	 ...... ..__........._...__ ..... _......_............

b Idrettslag ? ....... ......	 ......... ..•••.„.••....„.•.•.•......•.. ..... ............... .....	 .....	 ......... r---   
C Musikkundervisning, korps, kor, danseundervisning  ei.? 	

d Kommunal barne-/ungdomsklubb ? 	 I..... .......... .... ..... .....   

e Annen barne-/ungdomsklubb ?....._._ ...................	 .......... ._.......... ...... 	 ..........

f Litteratur-, drama- eller teatergrupper ?.... ..... .._._._.._ ...............	 ......	 .....

159. Besøker noen av barna jevnlig disse tilbudene .

a Biblioteket	 ......	 ........ ........ ..... ..... _________ ...... 	 ........ ...... 	 ...... .......

b Kino ?..„... ..... _______ ..... 	 ......	 ..... ......... ...... _________________ .....

idrettsarrangementer 	 ......	 .......	 ...... _......... ..... ....._.... ...... ...... ........... 	 ......

d Konserter ?..•_________ ....... .. 	 .............. 	 ..... ..... ....... ......	 .........

160. Har barnet/barna i husholdningen hovedsaklig norske venner eller venner med samme språk- eller
innvandrerbakgrunn som dem selv ?

202



Vil du beskrive deg selv som
svært aktiv, noe aktiv eller et
forholdsvis passivt medlem

a Fagforening 	 1
2

b Innvandrer- /flyktningeorganisasjon 	 1
2

C Bransje-, nærings- eller yrkesorganisasjon.......... ........ 1

d Politisk parti (også partipolitisk ungdoms- eller
kvinneorganisasjon) 	 1

e Religiøs forening
(også ungdoms- eller kvinneorganisasjon)...__. ........ 1

2

444.

f Idrettslag/-forening ........ 	 .......	 .........	 .........
2

g Kvinneorganisasjon 	 1
2

4444 	 W44

h Helselag, sanitetsforening, Rode Kors, o.l. ...... ..... ..1

2

Ungdomslag, pensjonistforening, foreldreforening.....1

2

Musikkforening, korps, sangkor, teatergruppe o.l 	 1
2

k Borettslag, boligbyggelag, leieboerforening _......._..

t

4444

41.44.

I Velforening, grendelag, stroksforening ...... ...... .........1

2
m Lokal interessegruppe, miljøgruppe,

lokal aksjonsgruppe o.1 	 1
2

n Funksjonshemmedes interesseorganisasjon,
selvhjelpsgrupper o.l 	 1

2
o Andre foreninger eller organisasjoner

Spesifiser :

2

Pr
.4444 4444

39

*161a. Er du medlem av noen av folgende organisasjoner eller foreninger
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162. Hvor ofte i løpet av de siste 12 måneder har du ..

()In notivendlk.sv4v-alietnatmmo.
Anw (zoil	 i lopet av de ,Ni.srt? 12 iwri.ncti,...'r

0	 1:2	 3 -9	 10 - 20 21 - 39	 40 0g
over

1	 2	 3	 4	 5	 6
•■■•••■■•

a lest en avis fra hjemlandet ? 	

b lest en norsk avis ? 	

Takk for at du ville delta !

Fylles ut av intervjueren

Intervjuet ble foretatt med ...

1 	10 i enerom

2 ri ektefelle tilstede en del av tiden

ektefelle tilstede hele tiden

4
	

andre husholdningsmedlemmer tilstede en del av tiden

5
	

andre husholdningsmedlemmer tilstede hele tiden
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